
Schüco AvanTecF-5 12.2005, KAT. 4/1

Bezeichnung Artikel-Nr.:

   243025

DIN LS

 Verriegelung senkrecht/waagerecht

 Riegelstück verstellbar    243098

Verriegelung senkrecht

Verriegelung senkrecht

Verriegelung waagerecht

Verriegelung waagerecht

9.2

 1.2

 9.2

 8.1

 81.1

 5.2

 10

 11.1
 7.1

 81.1

 6.1

 9.2  8.1

 81.1

 9.1

 5.1

 81.1

 9.2

 8.1

 3.2

 5.2

 81.1

 8.1
 9.2

10.5
O1

G
1

G
2

Typ 1
Grundbeschlag

G
0

G
2

O1

m
in

.4
0

Ø
11

+0
.1

10
5

B1

Typ 2 mit
Verriegelung senkrecht

Typ 3 mit
Verriegelung waagerecht

Typ 4 mit Verriegelung
senkrecht/waagerecht

m
in

.4
0

G
0

B1

O2

10
5

G
2

G
1

G
2

O2

b/4

U1

b/4

U1

Dreh-Kipp (DK) Beschlag
verdecktliegend

G1

G2

G0

U1

O1

O2

B1

min.40 min.40

b/2 anstreben b/2 anstreben Teil
Nr. DIN RS

h/
2 

an
st

re
be

n
h/

2 
an

st
re

be
n

b min

h
G

*

* Griffhöhe siehe Bestellkatalog

8.1  Schließrolle    243048
5.2  Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    243031

 Riegelstange KS81.1    244870
 Riegelstange EV180    333876

11.1  Fingerriegel DK    243026
10  Entlastungslager    218126
9.1  Riegelstück mit Sperre    243051   243052
7.1  Auflaufbock DK    243045   243046

6.1  Kammergetriebe 23 mm    243035   243036

5.1  Eckumlenkung mit Sperre    243030
1.2  Ecklager V    243009   243010

3.1
3.2

 DK-Schere V 300
 DK-Schere V 400

   243017
   243019

   243018
   243020

0.10  Verriegelung senkrecht/waagerecht    243059

0.1

0.2

 DK-Schere V 300

 DK-Schere V 400

   243001

   243003

   243002

   243004

 Kammergetriebe 23 mm

 Kammergetriebe 23 mm

 Komplettbeschlag

 Einzelbeschlagteile

VE
Stück

1

1

25

20
25
25
50
50
50
50

50
50

25

6 m
6 m

Weitere Verarbeitungshinweise:
K 10763   Dreh-Kipp Beschlag - Montageanleitung FR/BR
K 10764   Dreh-Kipp Beschlag - Montageanleitung FR/BR
                                  Verriegelung senkrecht/waagerecht
K 10765   Verstellmöglichkeiten
K 10777   Öffnungsbegrenzer - Montageanleitung

31.1
30.1

 Fenstersteckgriff EV1
 Befestigungsrosette DK 20

20    247009
   247091

 30.1  31.1

282628 282627

Bewegliche Beschlagteile und
Riegelstange Alu sind mit säure-
freiem Fett Art.-Nr. 298118
einzufetten !
Riegelstange KS nicht fetten!

Pressenwerkzeug für
Riegelstange 80 und 81.1

DK-Schere 300 400

b-493b-398O1

G1 h-G-208

G-221G2

DK-Schere 300 400

b-493b-398O1

G0 h-G-208

G-221G2

h/2-200B1

DK-Schere 300 400

b-493b-398O2

G1 h-G-208

G-221G2

b/2U1

DK-Schere 300 400

b-493b-398O2

G0 h-G-208

G-221G2

b/2U1

h/2-200B1 Beschlagübersicht DK
mit Riegelstangenzuschnitt
Dreh-Kipp Beschlag

K10762

15.07.2005

Schüco AvanTec

Beschlagübersicht DK
mit Riegelstangenzuschnitt
Dreh-Kipp Beschlag

K10762

15.07.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   5 14.11.2005   14:40:16



Schüco AvanTec12.2005, KAT. 4/1 F-6

Montage Fügelrahmen (FR) Beschlagteile :    Dreh-Kipp (DK)    /    Kipp-vor-Dreh (KvD) o.Abb.    SCHÜCO AvanTec

9. 10.7. 8.

9.1

3.2.

Profilwandung

Anpressdruck

G1

5.1

5.4. 6.

Optische Prüfung Drehnutenstein

1.2

offen geschlossen

3.2

O1

7.1

6.1

G2

Anschlaglehre
Art.-Nr. 282677

11.1

G2

BR FR

282183

ISR 8

282910

ISR 25 282183
ISR 8

282183
ISR 8

282910

ISR 25

282910
ISR 25

282183
ISR 8

O1

G1

6.1

9.1

5.1

b

a

a

b

a
b

a b
c

a

a

a

a

b

a a

-Schere in Kippstellung in Verbindung
 mit Riegelstange einschieben 3.2

O1 a

b

1.

10

d

c

c

c

Optische Prüfung Drehnutenstein
offen geschlossen

2x90°

4x90°

- MITTE Schließrolle am
Blendrahmen markieren

- Riegelstück an Markierung
 ausrichten und befestigen

d

a

b

c

a

293901

C Schere in BR einhängen

Fehlbedienungssperre

3.5
KVD

o.Abb.

3.5
KVD

o.Abb.

11.4
KVD

o.Abb.

30.3
KVD

o.Abb.

7.5
KVD

o.Abb.

Montage Blendrahmen (BR) Beschlagteile :    Dreh-Kipp (DK)    /    Kipp-vor-Dreh (KvD) o.Abb.     SCHÜCO AvanTec

Verschluss-
stellung

Dreh-
stellung

Kipp-
stellung

DK

Verschluss-
stellung

Kipp-
stellung

Dreh-
stellung

KVD

Beschlag durch betätigen der
Fehlbedienungssperre (siehe 3.)
in Kippstellung bringen

Ausrichten Riegelstück mit Sperre

Beschlag durch betätigen der
Fehlbedienungssperre (siehe 3.)
in Verschlußstellung bringen

293900

- FR Ecken mit Pressenwerkzeug vorbereitet
- eventuelle Kleberreste von FR und BR
  entfernen

             ! ACHTUNG !

- Anpressdruck in dargestellter Richtung
  auf Stanzschraube aufbringen, bis
  Anschlaglehre spielfrei am FR anliegt.

- 2 x Stanzschrauben durch Profilwandung
  drehen und bis auf Anschlag anziehen.

Montageanleitung DK-/KvD-
Grundbeschlag DK-/KvD
Beschlag

K10763

14.07.2005

Schüco AvanTec

Montageanleitung DK-/KvD-
Grundbeschlag DK-/KvD
Beschlag

K10763

14.07.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   6 14.11.2005   14:40:21



Schüco AvanTecF-7 12.2005, KAT. 4/1

b a

c

7

296168

53.3

10.3

Ø13.1

18.8

Bezeichnung       Artikel-Nr.:
Schüco  AvanTec

DIN LS

Teil
Nr.

DIN RS

 Riegelstange EV180

 Kammergetriebe 43 mm    243040 6.2

 Einzelbeschlagteile

VE
Stück

20

Riegelstangenzuschnitt wie Kammergetriebe 23mm

Schüco AvanTec                                   ROYAL S
243033 LS / 243034 RS (VE1)          223285 LS / 223286 RS (VE1)

   243039

 Riegelstange KS81.1

   333876

   244870

 Senkschraube M5x2094    205876

Artikel-Nr.:
ROYAL S

DIN LS DIN RS

219900219899

   184346

         -

   205876

24±0.5

94

81.1

a

d

e
6.2 33.1

33.1

b

G

6 m

6 m

6 m

Einbau: Kammergetriebe
43mm

K10506

03.08.2005

Royal S +
Schüco AvanTec

Einbau: Kammergetriebe
43mm

K10506

03.08.2005

Royal S +
Schüco AvanTec

AvanTec.indd   7 14.11.2005   14:40:22



Schüco AvanTec12.2005, KAT. 4/1 F-8

1. 3. 4.

4.3.2.

5.1

G0

O1

8.1

9.2

O1

3.2
B1

8.1

9.2

5.2

8.1

U1

9.2
5.2

a

G2

10

f

11.1

b c

a

a

b

siehe: Ausrichten Riegelstück V

3.2-Schere in Kippstellung in Verbindung
 mit Riegelstange einschieben

O1 a

b

2.

b

c
3.2

O2

-Schere in Kippstellung in Verbindung
 mit Riegelstange einschieben

1.

9.2

8.1

a
O2

3.2

b

a

a

b

c

a
d

b

a

b

c

e

BR FR

BR FR

8.1

8.1

9.2

282183
ISR 8

282910

ISR 25

282686

ISR 25

- MITTE Schließrolle am
  Blendrahmen markieren

- Riegelstück an Markierung
  ausrichten und befestigen

a

d

d

Anschlaglehre
Art.-Nr. 282677

Anschlaglehre
Art.-Nr. 282677

- Eckumlenkung in Schließbock
  positionieren und mit KS-Klammer
  fixieren

Montage Zusatzverriegelung SENKRECHT :    Dreh-Kipp (DK)    /    Kipp-vor-Dreh (KvD) o.Abb.    SCHÜCO AvanTec

Montage Zusatzverriegelung WAAGERECHT :    Dreh-Kipp (DK)    /    Kipp-vor-Dreh (KvD) o.Abb.     SCHÜCO AvanTec

3.5
KVD

o.Abb.

3.5
KVD

o.Abb.

3.5
KVD

o.Abb.

3.5
KVD

o.Abb.

11.4
KVD

o.Abb.siehe: Ausrichten Riegelstück V

siehe: Ausrichten Riegelstück V

siehe: Ausrichten Riegelstück V

Profilwandung

Anpressdruck

             ! ACHTUNG !

- Anpressdruck in dargestellter Richtung
  auf Stanzschraube aufbringen, bis
  Anschlaglehre spielfrei am FR anliegt.

- 2 x Stanzschrauben durch Profilwandung
  drehen und bis auf Anschlag anziehen.

Profilwandung

Anpressdruck

             ! ACHTUNG !

- Anpressdruck in dargestellter Richtung
  auf Stanzschraube aufbringen, bis
  Anschlaglehre spielfrei am FR anliegt.

- 2 x Stanzschrauben durch Profilwandung
  drehen und bis auf Anschlag anziehen.

Fehlbedienungssperre

293900

- FR Ecken mit Pressenwerkzeug vorbereitet
- eventuelle Kleberreste von FR und BR
  entfernen

- Eckumlenkung in Fingerriegel
  positionieren und mit KS-Klammer
  fixieren

293900

- FR Ecken mit Pressenwerkzeug vorbereitet
- eventuelle Kleberreste von FR und BR
  entfernen

Ausrichten Riegelstück V

Beschlag durch betätigen der
Fehlbedienungssperre (siehe 4.)
in Verschlußstellung bringen

Verschluss-
stellung

Dreh-
stellung

Kipp-
stellung

DK

Verschluss-
stellung

Kipp-
stellung

Dreh-
stellung

KVD

Montageanleitung DK/KvD
Verriegelung senkrecht waa-
gerecht SW
DK-/KvD Beschlag

K10764

15.07.2005

Schüco AvanTec

Montageanleitung DK/KvD
Verriegelung senkrecht waa-
gerecht SW
DK-/KvD Beschlag

K10764

15.07.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   8 14.11.2005   14:40:25



Schüco AvanTecF-9 12.2005, KAT. 4/1

Einstellmöglichkeiten Schüco AvanTec DK\Dreh und KvD - Fenster

Lose
-1.5mm

Fest
+1mm

Auflaufbock DK

Lose
-1.5mm

Fest
+1mm

ACHTUNG !
Kipplager so einstellen, daß in
Kippstellung keine Lose bzw.
Zwang zwischen Blend-,
Flügelrahmen entsteht.

Flügelhöhe über h = 1400mm
Kipplager -VOR- stellen

Flügelhöhe unter h = 1200mm
Kipplager -ZURÜCK- stellen

Flügelhöhe unter h = 900mm
Kipplager 180° drehen und

Kipplager
ZURÜCK VOR

Lose Fest

Auflaufbock KvD

Riegelstück V

Lose
-1.5mm

Fest
+1mm

Riegelstück mit Sperre

Überschlag horizontal

Überschlag vertikal

Dreh-
richtung

- 1mm senken

+ 2mm heben
+- 0.7mm

DK Schere V (300 / 400) und Drehschere

-2mm

Dreh-
richtung

+4mm

Verschluss-
stellung

Dreh-
stellung

Kipp-
stellung

DK

Überschlag

282183

ISR 8

282686

ISR 25

282183

ISR 8

-0.7mm +0.7mm

+2mm
-1mm

3

4

1

3

4

280765 282686

ISR 25-2mm   +4mm

Verklotzungsrichtlinien beachten K 9819 DD/ K 12649 DD
Aufschlag

9.1

9.2

7.1 7.5

3.1/3.2

1.2

Lose

Fest

+ 0.5mm fest

- 0.5mm lose

Dreh-
richtung

Ecklager V

2
Überschlag vertikal1

Aufschlag2

Verschluss-
stellung

Kipp-
stellung

Dreh-
stellung

KVD

7

5

6

6

6

(10)

5 Aufschlag5 Aufschlag

6 Aufschlag

7 Aufschlag

5+1
-1.5

Einstellmöglichkeiten
Dreh-Kipp/Dreh/Kipp vor
Dreh Beschlag

K10765

24.10.2005

Schüco AvanTec

Einstellmöglichkeiten
Dreh-Kipp/Dreh/Kipp vor
Dreh Beschlag

K10765

24.10.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   9 14.11.2005   14:40:27



Schüco AvanTec12.2005, KAT. 4/1 F-10

Bezeichnung Artikel-Nr.:

   243163

DIN LS

 Verriegelung senkrecht/waagerecht

 Riegelstück verstellbar    243098 9.2

 1.2

 10

 11.4
 7.5

 81.1

 6.1

 81.1

9.1

 5.1

 81.1

 3.5

10.5
O1

G
1

G
2

Typ 1
Grundbeschlag

G
0

G
2

O1

Ø
11

+0
.1

10
5

B1

Typ 2 mit
Verriegelung senkrecht

Typ 3 mit
Verriegelung waagerecht

Typ 4 mit Verriegelung
senkrecht/waagerecht

G
0

B1

O2

10
5

G
2

G
1

G
2

O2

U1 U1

Kipp vor Dreh (KvD) Beschlag
verdecktliegend

G1

G2

O1

Teil
Nr. DIN RS

bmin

h
G

*

* Griffhöhe siehe Bestellkatalog

8.1  Schließrolle    243048
5.2  Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    243031

 Riegelstange KS81.1    244870
 Riegelstange EV180    333876

 11.4  Fingerriegel KvD    243164
10  Entlastungslager    218126

 9.1  Riegelstück mit Sperre    243051   243052

 7.5  Auflaufbock KvD    243161   243162

 6.1  Kammergetriebe 23 mm    243035   243036

5.1  Eckumlenkung mit Sperre    243030

 1.2  Ecklager V    243009   243010

 3.4
 3.5

 KvD-Schere V 300
 KvD-Schere V 400

   243155
   243159

   243156
   243160

0.10 Verriegelung senkrecht/waagerecht    243059

 0.31

 0.32

 KvD-Schere V 300

 KvD-Schere V 400

   243145

   243149

   243146

   243150

 Kammergetriebe 23 mm

 Kammergetriebe 23 mm

 Komplettbeschlag

 Einzelbeschlagteile

VE
Stück

1

1

25

20
25
25
50
50
50
50

50
50

25

6 m
6 m

Weitere Verarbeitungshinweise:
K 10763   DK KvD Beschlag - Montageanleitung DK KvD
K 10764   DK KvD Beschlag - Montageanleitung DK KvD
                                  Verriegelung senkrecht/waagerecht
K 10765   Verstellmöglichkeiten
K 10777   Öffnungsbegrenzer - Montageanleitung

 Fenstersteckgriff  abschließbar EV1

 Befestigungsrosette KvD30.3 20

20

   247116

   247041

b/4 b/4

DK-Schere 300 400

b-493b-398O1

G1 h-G-208

G-221G2

DK-Schere 300 400

b-493b-398O1

G0 h-G-208

G-221G2

h/2-200B1

DK-Schere 300 400

b-493b-398O2

G1 h-G-208

G-221G2

b/2U1

DK-Schere 300 400

b-493b-398O2

G0 h-G-208

G-221G2

b/2U1

h/2-200B1

282628 282627

Bewegliche Beschlagteile und
Riegelstange Alu sind mit säure-
freiem Fett Art.-Nr. 298118
einzufetten !
Riegelstange KS nicht fetten!

Pressenwerkzeug für
Riegelstange 80 und 81.1

Verriegelung waagerecht

 9.2

 8.1

 81.1

 5.2

U1

Verriegelung senkrecht

 9.2  8.1

G0
Verriegelung senkrecht

 5.2

 81.1

 8.1
 9.2

B1

Verriegelung waagerecht
 9.2

 8.1

O2

 31.2 30.3

 Fenstersteckgriff  Sperrtaste EV1
31.2

20    247289

Beschlagübersicht
mit Riegelstangenzuschnitt
Kipp-vor-Dreh Beschlag

K10766

11.04.2005

Schüco AvanTec

Beschlagübersicht
mit Riegelstangenzuschnitt
Kipp-vor-Dreh Beschlag

K10766

11.04.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   10 14.11.2005   14:40:28



Schüco AvanTecF-11 12.2005, KAT. 4/1

Bezeichnung Artikel-Nr.:
DIN LS

 1.2

 9.2

 8.1
81.1

 5.3 10 7.3

 6.1

4.1

G
6

G
7

Typ 1
Grundbeschlag

G
8

G
12

B3

Typ 2 mit
Verriegelung senkrecht

Typ 3 mit
Verriegelung waagerecht

Typ 4 mit Verriegelung
senkrecht/waagerecht

G
11

G
12

G
10

G
12

O3

b/4

U1

b/4

U4

Dreh (D) Beschlag
verdecktliegend

G7

Teil
Nr. DIN RS

h/
2 

an
st

re
be

n

b

h
G

*

* Griffhöhe siehe Bestellkatalog

 Riegelstange EV180
 62.0 Drehanschlag D    243085
10  Entlastungslager    218126

 9.2  Riegelstück verstellbar    243098
 8.1  Schließrolle V    243048

 1.2
 Kammergetriebe 23 mm    243036

5.3

 Ecklager V    243010

 4.1
 6.1

 Drehschere V 130    243091

 0.4
Drehschere V 130

   243084
 Kammergetriebe 23 mm

 Komplettbeschlag

 Einzelbeschlagteile

VE
Stück

1

25
20
25

50

50
50

Weitere Verarbeitungshinweise:

K 10768   Dreh Beschlag - Montageanleitung FR/BR
                Verriegelung senkrecht/waagerecht
K 10765   Verstellmöglichkeiten
K 10777   Öffnungsbegrenzer - Montageanleitung

U2

 Eckumlenkung neutral V 1    243029
 7.3  Auflaufbock D 50    243070

Ø11+0.1

h/
2-

11
4

40
10

.5

40

b/2

 5.3

 1.3

4.1

 81.1

 30.1  31.18.1

 9.2

 81.1

 9.28.1 9.2

62.0

8.1

 9.2

 81.1

 8.1

5.3

62.0

 9.2
8.1  81.1

 81.1

8.1

 31.1 30.1

8.1

 10
 7.3

 9.2

 6.1

 9.2

81.1

 8.1

 9.2

8.1  9.2

62.0

Darstellung Typ 1 und Typ 3

Darstellung Typ 2 und Typ 4

40

   243083

   243089
   243035
   243009

 1.3  Ecklager mit integrieter Eckumlenkung 25    243175   243176

 Riegelstange KS81.1
 Fenstersteckgriff EV131.1
 Befestigungsrosette30.1

6 m

20
20

6 m
   333876
   244870
   247009
   247091

 9.2

 81.1

 8.1

5.3

m
in

.4
0

B3

h/
2-

11
4

282628 282627

Bewegliche Beschlagteile und
Riegelstange Alu sind mit säure-
freiem Fett Art.-Nr. 298118
einzufetten !
Riegelstange KS nicht fetten!

Pressenwerkzeug für
Riegelstange 80 und 81.1

Verriegelung waagerecht

Verriegelung waagerecht

Verriegelung senkrecht

Verriegelung waagerecht

Verriegelung waagerechtVerriegelung senkrecht

G6

O3

G10

G12

U1

O3

B3

U2

U4

G12

G8

G11

G7 G-148
G6 h-G-147

G12 G-218
h-366
b-334U2

B3

G8 h-G-147

G12 G-218
b/2
b/2-130O3

U1

G10 h-G-195
G12 G-218

b-334
h-366
b/2-130O3

B3
U4

G11 h-G-195

81.1

81.1

 81.1

81.1

81.1

h/
2 

an
st

re
be

n

O3

m
in

.4
0

m
in

.1
05

m
in

.1
05

Beschlagübersicht D
mit Riegelstangenzuschnitt
Dreh Beschlag

K10767

28.07.2005

Schüco AvanTec

Beschlagübersicht D
mit Riegelstangenzuschnitt
Dreh Beschlag

K10767

28.07.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   11 14.11.2005   14:40:31



Schüco AvanTec12.2005, KAT. 4/1 F-12

5. 6.

Profilwandung

Anpressdruck

4.1

G7

282910
ISR 25

a

b

9.2 8.1

1.2

Optische Prüfung Drehnutenstein
offen geschlossen

a

4.

7.

8.1

9.2

9.2

8.1

7.3 9.2

O3
5.3

8.1

G10

8.1

B3

9.2

5.3

a

ab

a
b

d

b

b

c

a

b
c

(20)

7.3

62

62

G6

2.

6.1

G7

282183
ISR 8

G6

6.1

c
b

d

c

10

d

293901

293900

- FR Ecken mit Pressenwerkzeug
vorbereitet- eventuelle Kleber-
reste von FR und BR  entfernen

! ACHTUNG !
- Anpressdruck in dargestellter Richtung
  auf Stanzschraube aufbringen, bis
  Anschag spielfrei am FR anliegt.

- 2 x Stanzschrauben durch Profilwandung
  drehen und bis auf Anschlag anziehen. c

3.1.

282910
ISR 25

a

8.

9.2

BR FR

282183
ISR 8

a

a

c

- MITTE Schließrolle am
Blendrahmen markieren

- Riegelstück an Markierung
 ausrichten und befestigen

a

Ausrichten Riegelstück

Beschlag bei geöffnetem Fenster
in Verschlußstellung bringen

282910
ISR 25

4x90°

db

282910
ISR 25

a

c

11.

Montage Fügelrahmen (FR) Beschlagteile Dreh (D)                 SCHÜCO AvanTec

Montage Blendrahmen (BR) Beschlagteile

G8

8.19.2

a

b 8.1

U1
9.2

a

b

a

9.

d

1.3

e

10. 12. 13.

U2

a

f c

e

U1

e

f

Ecklager
KS-Klammer
fixieren

Eckumlenkung mit
KS-Klammern fixieren

Montage Zusatzverriegelung SENKRECHT

10

d

Dreh-
stellung

62

9.2

8.1

Ausrichten Drehanschlag

f

Eckumlenkung mit
KS-Klammern fixieren

siehe: Ausrichtung Riegelstück siehe: Ausrichtung Riegelstück

siehe:
Ausrichtung Riegelstück

Montage Zusatzverriegelung WAAGERECHT

siehe: Ausrichtung Riegelstück

siehe:
Ausrichtung Riegelstück

Montageanleitung D
mit Verriegelung senkrecht/
waagerecht
Dreh Beschlag

K10768

21.07.2005

Schüco AvanTec

Montageanleitung D
mit Verriegelung senkrecht/
waagerecht
Dreh Beschlag

K10768

21.07.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   12 14.11.2005   14:40:36



Schüco AvanTecF-13 12.2005, KAT. 4/1

Typ 1
Grundbeschlag

10.5

Ø11+0.1

Kipp (K) Beschlag
verdecktliegend

b

h
G

*

* Griffhöhe siehe Tabelle 1

Bezeichnung Artikel-Nr.:
DIN LS

Teil
Nr. DIN RS

 Riegelstange EV180    333876
4.6  Zusatzverriegelung
63.2 Falzschere    243094
63.1 Kupplung Falzschere
62.0 Drehanschlag

5.3  Eckumlenkung neutral

9.2  Riegelstück verstellbar    243098
8.1  Schließrolle

4.3

6.2

Drehband Kipp

 Kammergetriebe 43 mm (alternativ)    243039   243040

 Einzelbeschlagteile

VE
Stück

1

50

50
2
2
25
6m

Weitere Verarbeitungshinweise:
K 10809   Kipp- Beschlag - Montageanleitung FR/BR
K 10765   Verstellmöglichkeiten

31.1
 Riegelstange KS

20
   244870
   247009

   243087

30.1 Befestigungsrosette 20    247091
 Fenstersteckgriff EV1

(10)

6.1  Kammergetriebe 23 mm    243035   243036
20

O7

G
31

G
30

   243088(1)

O7
G31
G30

siehe Tabelle 1
h-G-x-210

Typ 1A
Grundbeschlag
(Kammergetriebe waagerecht)

G7

G7
G9

G-148
b-G-147

Typ 3 mit
Verriegelung waagerecht

O8
G31
G30

siehe Tabelle 1
h-G-x-210

h/2-140

O8

G9

Darstellung Typ 1 und Typ 3

Typ 1A

40

282628 282627

Bewegliche Beschlagteile
und Riegelstange Alu
sind mit säurefreiem Fett
Art.-Nr. 298118
einzufetten!
Riegelstange KS
nicht fetten!

Pressenwerkzeug für
Riegelstange
80 und 81.1

63.2

6.1

4.3

5.3

81.1

5.3

9.2

81.1

8.1

0.24

9.2

8.1

30.1

63.1

81.1 31.1

4.6

4.3

63.2

8.1

63.2

4.3

9.2
81.1

6.1
81.1

9.2

8.1

4.3

63.230.1

31.1

b-210 b-210

600 ... 849

900 ... 949
950 ... 999

1000 ... 1049
1050 ... 1099
1100 ... 1149
1150 ... 1199
1200 ... 1249

184

207
230
253
276
299
322
345
3681250 ... 1299

 -

64
87

110
133
156
179
202
225

Tabelle 1 Maße in [mm]

h X G max G31

h - x - 336

1300 ... 1349
1350 ... 1399
1400 ... 1449
1450 ... 1499
1500 ... 1549

391
414
437
460
483
5061550 ... 1600

248
271
294
317
340
363

62.0

   243029
   243048

   243085
   243097

   243170

81.1 6m

62.0

b/2

40Ø11+0.1

G
31

G
30

h 
m

in
. 4

50

X

5.3

G31

63.2

G30

63.1

O7

G31

G30

G7

G9

O8

140 - 170

460 ... 599 50  -
G = b/2

G = b/2

870 ... 899 184 41

h = 850 bis 870               (x siehe Tabelle 1)
G* auf ca. 330 setzen
Kippband dient als Drehanschlag

h = 850 bis 870               (x siehe Tabelle 1)
G* auf ca. 330 setzen
Kippband dient als Drehanschlag

Beschlagübersicht K
mit Riegelstangenzuschnitt
Kipp Beschlag

K10776

01.09.2005

Schüco AvanTec

Beschlagübersicht K
mit Riegelstangenzuschnitt
Kipp Beschlag

K10776

01.09.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   13 14.11.2005   14:40:39



Schüco AvanTec12.2005, KAT. 4/1 F-14

Profilwandung

Anpressdruck

282910
ISR 25

Optische Prüfung Drehnutenstein
offen

4.

O7
5.3

G31

b

d

2.

6.1

282183
ISR 8

G30

6.1

b

d

c

b

293901

293900

- FR Ecken mit Pressenwerkzeug
vorbereitet- eventuelle Kleber-
reste von FR und BR  entfernen

! ACHTUNG !
- Anpressdruck in dargestellter Richtung
  auf Stanzschraube aufbringen, bis
  Anschag spielfrei am FR anliegt.

- 2 x Stanzschrauben durch Profilwandung
  drehen und bis auf Anschlag anziehen.

- Montage Drehband-Kipp rechts und links

3.1.

282910
ISR 25

a

7.

c

a

282910
ISR 25

4x90°

d

b

6.

Montage Fügelrahmen (FR) Beschlagteile Kipp (K)      Fenstergriff SENKRECHT          SCHÜCO AvanTec

Montage Blendrahmen (BR) Beschlagteile

c

e

Montage Fenstergriff oben WAAGERECHT

Dreh-
stellung

62

6.1

Ausrichten Drehanschlag

f

Montage Zusatzverriegelung WAAGERECHT

c

4.3

O7

8.1
a

b

a

9.2

G31

62

282910
ISR 25

G30

63.2 63.1 63.2

a
b

c

d

cx

x
- Falsscherenführung auf Maß X positionieren.
- 2 x Stanzschrauben durch Profilwandung
  drehen und bis auf Anschlag anziehen.
- Montage rechts und links

2 x 90°

a

geschlossen

9.2 8.1

BR FR

282183
ISR 8

a

- MITTE Schließrolle am
Blendrahmen markieren

- Riegelstück an Markierung
 ausrichten und befestigen

Ausrichten Riegelstück V

Beschlag bei geöffnetem Fenster
in Verschlußstellung bringen

63.2

a

282183
ISR 8

a

b

c

140 - 170 10.

9.2

62

G7

8.1

G9 9.2

8.1
a

a

G7

6.1 G9

31.1
30.1

282910
ISR 25

Dreh-
stellung

62 9.28.1

Ausrichten Drehanschlag

a

5.

d

Einstellen

8.

Optische Prüfung
 Drehnutenstein

offen geschlossen

282910
ISR 25

3 x 90°

b

b/2

O8

8.1

ab

a

9.2

a

11.

a

b

c

a

b

b

Montage Blendrahmen (BR) Beschlagteile

9.

4.3

63.2

63.2

9.2

8.1

b

siehe: Ausrichten Riegelstück V

siehe: Ausrichten Riegelstück V siehe: Ausrichten Riegelstück V

Erst im FR verspannen
dann im BR.

Anschlag

max.30°

Montageanleitung Kipp
mit Verriegelung senkrecht/
waagerecht
Kipp Beschlag

K10782

04.08.2005

Schüco AvanTec

Montageanleitung Kipp
mit Verriegelung senkrecht/
waagerecht
Kipp Beschlag

K10782

04.08.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   14 14.11.2005   14:40:43



Schüco AvanTecF-15 12.2005, KAT. 4/1

Bezeichnung Artikel-Nr.:
DIN LS

Teil
Nr. DIN RS

 Riegelstange EV180    333876

7.3  Auflaufbock D

6.1  Kammergetriebe 23 mm    243035   243036

1.2  Ecklager V

4.1 Drehschere

0.6
Stulp D/D

   243115    243116 Kammergetriebe 23 mm

 Komplettbeschlag

 Einzelbeschlagteile

VE
Stück

1

25

20

25

50

6m
81.1 Riegelstange KS 6m    244870

   247009
30.1 Befestigungsrosette

20
   24708320

5.2 Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    24303125
8.1 Schließrolle   24304850

 Kammergetriebe 43 mm (alternativ)    243137    243138

9.2 Riegelstück   243098verstellbar
12.1 Stulpgetriebe 112.2 schmales Stulpprofil

   243119   243120
   243121   243122

breites Stulpprofil

   243089   243091

6.2  Kammergetriebe 43 mm (alternativ)    243039   243040
   243009   243010

0.19

62.0 Drehanschlag D
10

50
50
50
50

8.1  Schließrolle

 Entlastungslager

0.18 Stulpbausatz D/D
 inkl. Stulpgetriebe 1

   243070
   243048

9.2 Riegelstück   243098verstellbar
   218126
   243085

breites Stulpprofil
schmales Stulpprofil

   243107   243108
   243111   243112

Typ 1
Grundbeschlag

Typ 3 Grundbeschlag
mit Verriegelung waagerecht

282628 282627

4.1

9.2

81.1

8.1

5.2

7.3

4.1

9.2

81.1

6.1

30.1

81.1

10
10

0.18

81.1

0.24

81.1

0.18

1.2

8.1

9.2

5.2

31.1

81.1

Stulpfenster (D / D) Beschlag
verdecktliegend

31.1 Fenstergriff

Verriegelung waagerecht

Verriegelung waagerecht

Bewegliche Beschlagteile und
Riegelstange Alu sind mit säure-
freiem Fett Art.-Nr. 298118
einzufetten !
Riegelstange KS nicht fetten!

8.1

8.1

9.2

Pressenwerkzeug für
Riegelstange 80 und 81.1

5.2  Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    24303125

62.0

0.24

 1.2

20
60

=
60

=
60

=
60

20
60

20
*

*
*

*
*

Ø11+0.1

10
.5

7
bDbD

20
60

=
60

=
60

=
60

20
60

20
*

*
*

*
*

7
bDbD

bD

G
*

G* = Griffhöhe siehe Bestellkatalog
GST = Griffhöhe Stulpgetriebe

bD

Gehflügel
    D

Standflügel
     D

G
ST

Weitere Verarbeitungshinweise:
K 10771 D / D Stulp-Beschlag Typ 2 u. 4
K 10775 DK / D Stulp-Beschlag Montageanleitung
K 10765 Verstellmöglichkeiten
K 10777 Öffnungsbegrenzer-Montageanleitung

K 10582 Bearbeitung Stulpprofil
K 10632 Bearbeitung Stulpprofil
K 10698 Bearbeitung Stulpprofil
K 10711 Bearbeitung Stulpprofil

50

G
26

G
ST

=2
68

G
27 G

7
G

6

G
26

G
ST

=2
68

G
27 G

7
G

6

U6

O6

h

bD bDK7

12.1

bDK7bD

12.2
Schmaler Stulp Breiter Stulp

Stulpprofil einsiegeln Stulpprofil einsiegeln

Standflügel
G26 h-436

100G27

Gehflügel
h-G-147
G-148G7

G6

Standflügel
O6 60

h-436G26
G27 100

b/2U6

Gehflügel
h-G-147
G-148G7

G6

* nicht bei Royal S 50 N

* nicht bei Royal S 50 N

Beschlagübersicht
D/D Stulp-Beschl. Typ 1+3

K10770

25.05.2005

Schüco AvanTec

Beschlagübersicht
D/D Stulp-Beschl. Typ 1+3

K10770

25.05.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   15 14.11.2005   14:40:47



Schüco AvanTec12.2005, KAT. 4/1 F-16

Weitere Verarbeitungshinweise:
K 10770 D / D Stulp-Beschlag Typ 1 u. 3
K 10775 DK / D Stulp-Beschlag Montageanleitung
K 10765 Verstellmöglichkeiten
K 10777 Öffnungsbegrenzer-Montageanleitung

K 10582 Bearbeitung Stulpprofil
K 10632 Bearbeitung Stulpprofil
K 10698 Bearbeitung Stulpprofil
K 10711 Bearbeitung Stulpprofil

282628 282627

9.2

81.1

8.1

5.2

8.1

9.2

81.1

Verriegelung waagerecht

Verriegelung waagerecht

Bewegliche Beschlagteile und
Riegelstange Alu sind mit säure-
freiem Fett Art.-Nr. 298118
einzufetten !
Riegelstange KS nicht fetten!

Typ 2 Grundbeschlag
mit Verriegelung senkrecht

Typ 4 Grundbeschlag
mit Verriegelung senkrecht / waagerecht

10

0.24

81.1

0.24

81.1

0.24

7.3
9.1

81.1

8.1

30.1

81.1

10

0.24

31.1
6.1

4.1

9.2

81.1

81.1

8.1
9.2

5.2

8.1

1.3

Stulpfenster (D / D) Beschlag
verdecktliegend

Pressenwerkzeug für
Riegelstange 80 und 81.1

4.1

 5.3

 1.3

81.1

9.2

Bezeichnung Artikel-Nr.:
DIN LS

Teil
Nr. DIN RS

 Riegelstange EV180    333876

 7.3  Auflaufbock D

 1.3    243175   243176

 6.1  Kammergetriebe 23 mm    243035   243036

1.2  Ecklager V

4.1 Drehschere

1.3  Ecklager mit integrierter Eckumlenkung

0.6
Stulp D/D

   243115    243116 Kammergetriebe 23 mm

 Komplettbeschlag

 Einzelbeschlagteile

VE
Stück

1

25

25

20

25
25

50

6m
81.1 Riegelstange KS 6m    244870

   247009
30.1 Befestigungsrosette

20
   24708320

5.2 Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    24303125

8.1 Schließrolle   24304850

 Kammergetriebe 43 mm (alternativ)    243137    243138
   243175   243176

9.2 Riegelstück   243098verstellbar
12.1 Stulpgetriebe 112.2 schmales Stulpprofil

   243119   243120
   243121   243122

breites Stulpprofil

   243089   243091

 6.2  Kammergetriebe 43 mm (alternativ)    243039   243040
   243009   243010

 Ecklager mit integrierter Eckumlenkung

5.3  Eckumlenkung neutral    2430291

 0.19

62.0 Drehanschlag D
 10

50
50
50
50

 8.1  Schließrolle

 Entlastungslager

0.18 Stulpbausatz D/D
 inkl. Stulpgetriebe 1

   243070
   243048

9.2 Riegelstück   243098verstellbar
   218126
   243085

breites Stulpprofil
schmales Stulpprofil

   243107   243108
   243111   243112

31.1 Fenstergriff

5.3 Eckumlenkung neutral    2430291

5.2  Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    24303125

b-334 b-334

b-334
b-334

62.0

8.1

bD

h

G
*

G* = Griffhöhe siehe Bestellkatalog
GST = Griffhöhe Stulpgetriebe

bD

Gehflügel
    D

Standflügel
     D

G
ST

7
bDbD

7
bDbD

20
60

=
60

=
60

=
60

20
60

*
*

*
*

*

h/
2-

11
4

Ø11+0.1

10
.5

40

h/
2-

11
4

20
60

=
60

=
60

=
60

20
60

20
*

*
*

*
*

40

h/
2-

11
4

h/
2-

11
4

50

b/2

G
26

G
ST

=2
68

G
27 G

12
G

8

B3

G
26

B3
B3

G
S

T=
26

8

G
27 G

12
G

8

B3

U2

U7

O6

U2 U2

Standflügel Gehflügel

Standflügel Gehflügel
O6

h-436G26
G27
U7
B3 h-366

G8 h-G-147
G12 G-218
U2
B3 h-366

100

60

G26
G27
U2
B3 h-366

100
h-436 G8

G12
U2
B3

h-G-147
G-218

h-366

G26

G27

G12

G8

B3

U2

U7

U2

B3

bD bDK7

12.1

bDK7bD

12.2
Schmaler Stulp Breiter Stulp

Stulpprofil einsiegeln Stulpprofil einsiegeln

* nicht bei Royal S 50 N

* nicht bei Royal S 50 N

O6

Beschlagübersicht
D/D Stulp-Beschl. Typ2+4

K10771

27.05.2005

Schüco AvanTec

Beschlagübersicht
D/D Stulp-Beschl. Typ2+4

K10771

27.05.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   16 14.11.2005   14:40:51



Schüco AvanTecF-17 12.2005, KAT. 4/1

Bezeichnung Artikel-Nr.:
DIN LS

Teil
Nr. DIN RS

 Riegelstange EV180    333876

 7.3  Auflaufbock D

 5.1  Eckumlenkung mit Sperre
 1.3    243175   243176

 6.1  Kammergetriebe 23 mm    243035   243036

1.2  Ecklager V
4.1  Drehschere    243089   243091

3.1
 3.2

DK-Schere V 300
 DK-Schere V 400    243019   243020

1.3  Ecklager mit integrierter Eckumlenkung

0.8
Stulp DK/D 300 (DK-Schere 300)

   243141    243142 Kammergetriebe 23 mm

 Komplettbeschlag

 Einzelbeschlagteile

VE
Stück

1

25

25

20

25
25
25
25

50

6m
81.1 Riegelstange KS 6m    244870

   247009
30.1 Befestigungsrosette

20
   24708320

5.2 Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    24303125
8.1 Schließrolle   24304850

 Kammergetriebe 43 mm (alternativ)

0.7
Stulp DK/D 400 (DK-Schere 400)

   243117   243118 Kammergetriebe 23 mm
 Kammergetriebe 43 mm (alternativ)

   243143    243144

   243139   243140
   243175   243176

9.2 Riegelstück   243098verstellbar
12.1 Stulpgetriebe 112.2 schmales Stulpprofil

   243119   243120
   243121   243122

breites Stulpprofil

   243017   243018

 6.2  Kammergetriebe 43 mm (alternativ)    243039   243040

   243009   243010
 Ecklager mit integrierter Eckumlenkung

   243030
5.2  Eckumlenkung senkrecht    24303125

 0.22

 11.1  Fingerriegel DK
 10

9.1  Riegelstück    243051   243052
50
50
50
50
50

 8.1  Schließrolle

 Entlastungslager

0.24 Stulpbausatz D/DK
 inkl. Stulpgetriebe 1

   243070
   243048

mit Sperre
9.2 Riegelstück   243098verstellbar

   218126
   243025   243026

breites Stulpprofil
schmales Stulpprofil

   243109   243110
   243113   243114

Typ 1
Grundbeschlag

Typ 3
mit Verriegelung waagerecht

20
60

=
60

=
60

=
60

20
60

20

Ø11+0.1

10
.5*

*
*

*
*

20
60

=
60

=
60

=
60

20
60

20
*

*
*

*
*

282628 282627

4.1

5.1

7.3

81.1

3.1

9.1

81.1

6.1

30.1

81.1

11.1

10

0.24

0.24
10

0.24

81.1

0.24

81.1

0.24

1.2

8.1

9.2

5.2

1.2

31.1

81.1

31.1 Fenstergriff

Verriegelung waagerecht

Verriegelung waagerecht

9.2
81.1

8.1

5.2

Bewegliche Beschlagteile und
Riegelstange Alu sind mit säure-
freiem Fett Art.-Nr. 298118
einzufetten !
Riegelstange KS nicht fetten!

Pressenwerkzeug für
Riegelstange 80 und 81.1

Weitere Verarbeitungshinweise:
K 10774 DK / D Stulp-Beschlag Typ 2 u. 4
K 10775 DK / D Stulp-Beschlag Montageanleitung
K 10765 Verstellmöglichkeiten
K 10777 Öffnungsbegrenzer-Montageanleitung

K 10582 Bearbeitung Stulpprofil
K 10632 Bearbeitung Stulpprofil
K 10698 Bearbeitung Stulpprofil
K 10711 Bearbeitung Stulpprofil

Stulpfenster (DK / D) Beschlag
verdecktliegend

bDK

G
*

G* = Griffhöhe siehe Bestellkatalog
GST = Griffhöhe Stulpgetriebe

bD

Gehflügel
    DK

Standflügel
     D

G
ST

7
bDKbD

7
bDKbD

50

G
26

G
ST

=2
68

G
27

G
1

G
2

O1

O6

U6

G
26

G
ST

=2
68

G
27 G

2
G

1

O1

h

bD bDK7

12.1

bDK7bD

12.2
Schmaler Stulp Breiter Stulp

Stulpprofil einsiegeln Stulpprofil einsiegeln

U1

G27

G2

G1

G26

O6

O1

* nicht bei Royal S 50 N

Standflügel
O6 60

h-436
100
b/2U6

G27
G26

Gehflügel
DK-Schere

O1
G1
G2

300 400
b-493b-398

h-G-208
G-221

Standflügel
G26 h-436

100G27

* nicht bei Royal S 50 N

Gehflügel
DK-Schere

O1
G1
G2

300
b-398

400
b-493

h-G-208
G-221

Beschlagübersicht
DK/D Stulp-Beschl. Typ1+3

K10773

17.06.2005

Schüco AvanTec

Beschlagübersicht
DK/D Stulp-Beschl. Typ1+3

K10773

17.06.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   17 14.11.2005   14:40:55



Schüco AvanTec12.2005, KAT. 4/1 F-18

Bezeichnung Artikel-Nr.:
DIN LS

Teil
Nr. DIN RS

 Riegelstange EV180    333876

7.3  Auflaufbock D

5.1  Eckumlenkung mit Sperre
1.3    243175   243176

6.1  Kammergetriebe 23 mm    243035   243036

1.2  Ecklager V
4.1  Drehschere    243089   243091

3.1
3.2

DK-Schere V 300
 DK-Schere V 400    243019   243020

1.3  Ecklager mit integrierter Eckumlenkung

0.8
Stulp DK/D 300 (DK-Schere 300)

   243141    243142 Kammergetriebe 23 mm

 Komplettbeschlag

 Einzelbeschlagteile

VE
Stück

1

25

25

20

25
25
25
25

50

6m

Weitere Verarbeitungshinweise:
K 10773 DK / D Stulp-Beschlag Typ 1 u. 3
K 10775 DK / D Stulp-Beschlag Montageanleitung
K 10765 Verstellmöglichkeiten
K 10777 Öffnungsbegrenzer-Montageanleitung

K 10582 Bearbeitung Stulpprofil
K 10632 Bearbeitung Stulpprofil
K 10698 Bearbeitung Stulpprofil
K 10711 Bearbeitung Stulpprofil

81.1 Riegelstange KS 6m    244870
   247009

30.1 Befestigungsrosette
20

   24708320

5.2 Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    24303125
8.1 Schließrolle   24304850

 Kammergetriebe 43 mm (alternativ)

0.7
Stulp DK/D 400 (DK-Schere 400)

   243117   243118 Kammergetriebe 23 mm
 Kammergetriebe 43 mm (alternativ)

   243143    243144

   243139   243140
   243175   243176

9.2 Riegelstück   243098verstellbar
12.1 Stulpgetriebe 112.2 schmales Stulpprofil

   243119   243120
   243121   243122

breites Stulpprofil

   243017   243018

6.2  Kammergetriebe 43 mm (alternativ)    243039   243040

   243009   243010
 Ecklager mit integrierter Eckumlenkung

   243030
5.2  Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    24303125

0.22

11.1 Fingerriegel DK
10

9.1  Riegelstück    243051   243052
50
50
50
50
50

8.1  Schließrolle

 Entlastungslager

0.24 Stulpbausatz D/DK
 inkl. Stulpgetriebe 1

   243070
   243048

mit Sperre
9.2 Riegelstück   243098verstellbar

   218126
   243025   243026

breites Stulpprofil
schmales Stulpprofil

   243109   243110
   243113   243114

282628 282627

9.2
81.1

8.1

5.2

8.1

9.2

81.1

31.1 Fenstergriff

Verriegelung waagerecht

Verriegelung waagerecht

Typ 2 Grundbeschlag
mit Verriegelung senkrecht

10
5

Ø11+0.1

10
.5

20
60

=
60

=
60

=
60

20
60

20
*

*
*

*
*

h/
2-

11
4

Typ 4 Grundbeschlag
mit Verriegelung senkrecht / waagerecht

10
5

h/
2-

11
4

20
60

=
60

=
60

=
60

20
60

20
*

*
*

*
*

10

0.24

81.1

0.24

81.1

0.24

7.3

5.1
81.1

3.1

9.1

81.1

8.1

30.1

81.1

11.1

10

0.24

0.24

31.1

6.1

1.2

4.1

9.2

81.1

81.1

8.1

9.2

9.2

5.2

8.1 9.2

1.3

5.2

Bewegliche Beschlagteile und
Riegelstange Alu sind mit säure-
freiem Fett Art.-Nr. 298118
einzufetten !
Riegelstange KS nicht fetten!
Pressenwerkzeug für
Riegelstange 80 und 81.1

Stulpfenster (DK / D) Beschlag
verdecktliegend

bDK

G
*

G* = Griffhöhe siehe Bestellkatalog
GST = Griffhöhe Stulpgetriebe

bD

Gehflügel
    DK

Standflügel
     D

G
ST

7
bDKbD

7
bDKbD

50

b/2

h

G
26

G
ST

=2
68

G
27

B3

G
2

G
0

B1

B3

G
26

G
ST

=2
68

G
27

U7

G
2

G
0

B1

O6 O1

O1

U2

bD bDK7

12.1

bDK7bD

12.2
Schmaler Stulp Breiter Stulp

Stulpprofil einsiegeln Stulpprofil einsiegeln

* nicht bei Royal S 50 N

Standflügel
h-436
100mm
b-334
h-366

G26
G27
U2
B3

Gehflügel
DK-Schere 300 400

b-493b-398O1
G0 h-G-208

G-221
h/2-200B1

G2

Standflügel
O6 60mm

h-436
100mm
b-334
h-366

G26
G27
U7
B3

* nicht bei Royal S 50 N

Gehflügel
DK-Schere

O1
G0
G2
B1

300 400
b-493b-398

h-G-208
G-221
h/2-200

O1

B1

G2

G0

G27
B3

U2

O6

U7

G26

Beschlagübersicht
DK/D Stulp-Beschl. Typ 2+4

K10774

17.06.2005

Schüco AvanTec

Beschlagübersicht
DK/D Stulp-Beschl. Typ 2+4

K10774

17.06.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   18 14.11.2005   14:41:00



Schüco AvanTecF-19 12.2005, KAT. 4/1

Zusätzliche Profilbearbeitung Stulpprofil/Stulpflügelprofil
siehe K-Zeichnungen: K10582 DD; K10698 DD;
K10632 DD; K10711 DD

 1.

9.1

9.1

5.1

a

a

- MITTE Schließrolle am
Blendrahmen markieren

- Riegelstück an Markierung
 ausrichten und befestigen

Ausrichten Riegelstück mit Sperre

Beschlag durch betätigen der
Fehlbedienungssperre (siehe 3.)
in Verschlußstellung bringen

 5.

 8.  9. 10.

 2.  4.

b

a

ab

c

 3.  6.

 7.

G1

5.1

282183

ISR 8

O1

a

b

c
Fehlbedienungssperre

12.1

12.2

Schmaler Stulp

Breiter Stulp

Stulpprofil einsiegeln

Stulpprofil einsiegeln

Schrauben
St 4.8x45

Schrauben
St 4.8x30

bD 7 bDK/bD

7bD bDK/bD

6.1

G7

282183

ISR 8

G1

6.1

a
b

c

a

30.1
31.1

293901

Montage Fügelrahmen (FR) Beschlagteile :    Stulp Dreh-Kipp / Dreh (DK/D)    //    Stulp Dreh / Dreh (D/D)    SCHÜCO AvanTec

Montage Blendrahmen (BR) Beschlagteile

11.1
G2

b 10

d

a

c

G7

8.1

9.2

9.2

8.1

62

G6

282910

ISR 25

62

9.2

8.1

Ausrichten Drehanschlag

Standflügel Gehflügel

0.24

7.3

9.1

9.2 8.1

BR FR

- MITTE Schließrolle am
Blendrahmen markieren

- Riegelstück an Markierung
 ausrichten und befestigen

Ausrichten Riegelstück

Beschlag bei geöffnetem Fenster
in Verschlußstellung bringen

a

b

siehe:
Ausrichtung Riegelstück
K 10765 DD

282183

ISR 8

282183

ISR 8

10

g

G26

0.24

a

b

c

d

e

f

G27

0.24

Riegelstangen im
Eingriff!

G26

G27

a

a

282183

ISR 8

282910

ISR 25

a

b

282183

ISR 8

0.24

0.24

R
S

(8
0)

282183

ISR 8

a

0.24

G6

G2

282183
ISR 8

298130

298074

Verschluß-
stellung

ca
. 2

2

K-Zeichnungen
K10770 DD
K10773 DD

Montageanleitung FR/BR
Stulp DK/D; Stulp D/D
Fenster-Beschlag

K10775

03.08.2005

Schüco AvanTec

Montageanleitung FR/BR
Stulp DK/D; Stulp D/D
Fenster-Beschlag

K10775

03.08.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   19 14.11.2005   14:41:05



Schüco AvanTec12.2005, KAT. 4/1 F-20

Typ 1
Grundbeschlag / WK1

90

Typ 2 mit
Verriegelung senkrecht / WK1

Typ 3 mit
Verriegelung waagerecht / WK1

Typ 4 mit Verriegelung
senkrecht/waagerecht / WK1

Bewegliche Beschlagteile und
Riegelstange sind mit säure-
freiem Fett Art.-Nr. 298118
einzufetten!

60

10.5

11
0

Ø11+0.1

90
90

60

10

120

11
0

60

60

90

20
0

h-
30

0
3

60
11

0

90
90

60

10

b/4

90

11
0

60

60
90

20
0

h-
30

0
3

b/4

Dreh-Kipp (DK) Beschlag
verdecktliegend WK1

 31.2 30.3

80

11.1

10

5.2

9.1

7.1

6.1

9.2

0.11

8.1

80

5.1

80

3.2

80

1.2

5.2

8.1

8.1

80

9.2

9.2

8.1

8.1

8.1 9.2

9.2

min.b

h
G

*

* Griffhöhe siehe Bestellkatalogca
. 2

00
m

ax
. 1

20
0

ca
. 2

40

m
ax

. 1
20

0
ca

. 2
40

Sicherheitsverriegelung

0.11

0.11

0.11

0.11

0.11

0.11

0.11

ca
. 2

50

90
12

0

120

90

90

0.11

0.11
h-

30
0

2

Bezeichnung Artikel-Nr.:

   243025

DIN LS

 Verriegelung senkrecht / waagerecht

 Riegelstück verstellbar    2430989.2

Teil
Nr. DIN RS

8.1  Schließrolle    243048
5.2  Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    243031

 Riegelstange EV180    333876

11.1 Fingerriegel DK    243026
10  Entlastungslager    218126
9.1  Riegelstück mit Sperre    243051   243052
7.1  Auflaufbock DK    243045   243046

6.1  Kammergetriebe 23 mm    243035   243036

5.1  Eckumlenkung mit Sperre    243030
1.2  Ecklager V    243009   243010

0.11

3.2

Sicherheitsverriegelung WK1

 DK-Schere V 400    243019   243020

0.10 Verriegelung senkrecht    243059

0.2
 DK-Schere V 400

   243003   243004
 Kammergetriebe 23 mm

 Komplettbeschlag

 Einzelbeschlagteile

VE
Stück

1

1

25
20
25
25
50
50
50
50

50
50

25

6m

Weitere Verarbeitungshinweise:
K 10763   DK KvD Beschlag - Montageanleitung DK KvD
K 10764   DK KvD Beschlag - Montageanleitung DK KvD
                                  Verriegelung senkrecht/waagerecht
K 10765   Verstellmöglichkeiten

31.2
 Fenstergriff abschließbar EV1 20    247041

   247297

   243061

30.3 Befestigungsrosette EV1 20    247139
 Fenstergriff Sperrtaste EV1

40

0.11 Sicherheitsverriegelung WK1    24306140

Sicherheitsverriegelung WK10.11 24306140

72.1 Typenschild WK1 (nicht dargestellt)    29870710

0.1
 DK-Schere V 300

   243001   243002
 Kammergetriebe 23 mm

1

3.1  DK-Schere V 300    243017   24301825

Verriegelung senkrecht

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung bei
Verriegelungsabstand
>1200mmVerriegelung senkrecht

8.1/9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.11 bei
Verriegelungsabstand
>1200mm

Verriegelung waagerecht 8.1/9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.11 bei
Verriegelungsabstand
>1200mm

Verriegelung waagerecht 8.1 / 9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.11 bei
Verriegelungsabstand
>1200mm

bmax = 1250 mm
hmax = 1500 mm

bmax = 1250 mm
hmax = 2100 mm

bmax = 1700 mm
hmax = 1700 mm

bmax = 1700 mm
hmax = 2500 mm

Skizze 1

282628 282627

0.11

0.11

bmin =  450 mm        300

        400

Pressenwerkzeug für
Riegelstange 80

        Schere

73.1

80

80

9.2

O1
B2

G
3

G
4

G
5

G
4

B1
4

O1

O10

G
3

G
4 U21

B2

G
5

G
4

O10

U21

B1
4

G4

U12

G3

G5

B2

O1

O10

73.1 Anbohrschutz    2339231

h-
30

0
2

B3

DK-Schere
O1
G3
G4
B2

300 400
b-493b-398

h-G-208
G-221
h-300

DK-Schere
O10
G3
G4

B2

300 400
b-493b-398

h-G-208
G-221

h-300

DK-Schere
O1
G5
G4
B14

300 400
b-493b-398

h-G-208
G-221
h-300

U21 b/2

DK-Schere
O10
G5
G4

B14

300 400
b-493b-398

h-G-208
G-221

h-300
U21 b/2

90
12

0

Skizze 2 Skizze 3 Skizze 4

bmin =  550 mm
hmin =  910 mm

Beschlagübersicht WK1
mit Riegelstangenzuschnitt
Dreh-Kipp Beschlag

K10787

18.08.2005

Schüco AvanTec

Beschlagübersicht WK1
mit Riegelstangenzuschnitt
Dreh-Kipp Beschlag

K10787

18.08.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   20 14.11.2005   14:41:08



Schüco AvanTecF-21 12.2005, KAT. 4/1

1. 2.

5.1

G3

O1

B2

b

G4

10

f

11.1

a a

b

c

282183
2 x ISR 8

d

3.

6.1

a

Riegelstück in BR
einschwenken und befestigen

4.

0.11

0.11

0.11

0.11

0.11

0.11

a

a b c

Ausrichten der blendrahmenseitigen
Sicherheitsverriegelung  in Drehstellung

Spalt in
Drehstellung

Bohrung
Ø3.2

Riegelstück vor dem
Kleben des Blend-
rahmens einschieben

2.

B9

0.12

0.12

a

a
b

c
0.12

3.

5.1

G32 O1
c

G33

10

e

11.1

a
a

c

d

282183
2 x ISR 8

e

0.12

0.12

0.12

d

f

b

0.12

b

Montage Beschlagteile WK1:    Flügelrahmen (FR)    /     Blendrahmen (BR)    SCHÜCO AvanTec

Montage Beschlagteile WK2:    Flügelrahmen (FR)    /    Blendrahmen (BR)    SCHÜCO AvanTec

282183
ISR 8

G4

b
c

6.1

a

G3

4.

6.1

a

282183
ISR 8

G4

b
c

6.1

a

G3

0.12

d

d

e

1. 5.

0.12

Ausrichten der blendrahmenseitigen
Sicherheitsverriegelung  in Drehstellung

0.12

a
e

293901

293901 Montageanleitung WK1 /
WK2
WK1 / WK2 Beschlagteile

K10788

21.07.2005

Schüco AvanTec

Montageanleitung WK1 /
WK2
WK1 / WK2 Beschlagteile

K10788

21.07.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   21 14.11.2005   14:41:13



Schüco AvanTec12.2005, KAT. 4/1 F-22

Typ 1
Grundbeschlag / WK1

90

Typ 2 mit
Verriegelung senkrecht / WK1

Typ 3 mit
Verriegelung waagerecht / WK1

Typ 4 mit Verriegelung
senkrecht/waagerecht / WK1

Bewegliche Beschlagteile und
Riegelstange sind mit säure-
freiem Fett Art.-Nr. 298118
einzufetten!

60

10.5

11
0

Ø11+0.1

90
90

60

10

120

11
0

60

60

90

20
0

h-
30

0
3

60
11

0

90
90

60

10

b/4

90

11
0

60

60
90

20
0

h-
30

0
3

b/4

Kipp vor Dreh (KvD) Beschlag
verdecktliegend WK1

 31.2 30.3

80

11.4

10

5.2

9.1

7.5

6.1

9.2

0.11

8.1

80

5.1

80

3.5

80

1.2

9.2

8.1

8.1

8.1 9.2

80

min.b

h
G

*

* Griffhöhe siehe Bestellkatalogca
. 2

00
m

ax
. 1

20
0

ca
. 2

40

m
ax

. 1
20

0
ca

. 2
40

Sicherheitsverriegelung

0.11

0.11

0.11

0.11

0.11

0.11

0.11

ca
. 2

50

90
12

0

120

90

90

0.11

0.11
h-

30
0

2

Bezeichnung Artikel-Nr.:

   243163

DIN LS

 Verriegelung senkrecht / waagerecht

 Riegelstück verstellbar    2430989.2

Teil
Nr. DIN RS

8.1  Schließrolle    243048
5.2  Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    243031

 Riegelstange EV180    333876

11.4 Fingerriegel KvD    243164
10  Entlastungslager    218126
9.1  Riegelstück mit Sperre    243051   243052
7.5  Auflaufbock KvD    243161   243162

6.1  Kammergetriebe 23 mm    243035   243036

5.1  Eckumlenkung mit Sperre    243030
1.2  Ecklager V    243009   243010

0.11

3.5

Sicherheitsverriegelung WK1

 KvD-Schere V 400    243159   243160

0.10 Verriegelung senkrecht    243059

0.32  KvD-Schere V 400    243149   243150 Kammergetriebe 23 mm

 Komplettbeschlag

 Einzelbeschlagteile

VE
Stück

1

1

25
20
25
25
50
50
50
50

50
50

25

6m

Weitere Verarbeitungshinweise:
K 10763   DK KvD Beschlag - Montageanleitung DK KvD
K 10764   DK KvD Beschlag - Montageanleitung DK KvD
                                  Verriegelung senkrecht/waagerecht
K 10765   Verstellmöglichkeiten

31.2 Fenstergriff abschließbar EV1    247041
   247297

   243061

30.3 Befestigungsrosette EV1 20    247139
 Fenstergriff Sperrtaste EV1

40

0.11 Sicherheitsverriegelung WK1    24306140

Sicherheitsverriegelung WK10.11 24306140

72.1 Typenschild WK1 (nicht dargestellt)    29870710

0.31KvD-Schere V 300    243145   243146 Kammergetriebe 23 mm
1

3.4  KvD-Schere V 300    243155   24315625

Verriegelung senkrecht

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung bei
Verriegelungsabstand
>1200mm

Verriegelung senkrecht
8.1/9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.11 bei
Verriegelungsabstand
>1200mm

Verriegelung waagerecht 8.1/9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.11 bei
Verriegelungsabstand
>1200mm

Verriegelung waagerecht 8.1 / 9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.11 bei
Verriegelungsabstand
>1200mm

bmax = 1250 mm
hmax = 1500 mm

bmin =  550 mm
hmin =  910 mm

bmax = 1250 mm
hmax = 2100 mm

bmin =  550 mm
hmin = 1700 mm

bmax = 1700 mm
hmax = 1700 mm

bmin = 1250 mm
hmin =  910 mm

bmax = 1700 mm
hmax = 2500 mm

bmin = 1250 mm
hmin = 1700 mm

Typ 1 Typ 2 Typ 3 Typ 4

282628 282627

bmin =  450 mm bmin =  450 mm        300

        400

Pressenwerkzeug für
Riegelstange 80

        Schere

73.1

80

9.2

O1
B2

G
3

G
4

G
5

G
4

B
14

O1

O10

G
3

G
4

U21

B2

G
5

G
4

O10

U21

B1
4

G4

G3

G5

B2

O1

O10

73.1 Anbohrschutz    2339231

h-
30

0
2

B3

DK-Schere
O1
G3
G4
B2

300 400
b-493b-398

h-G-208
G-221
h-300

DK-Schere
O10
G3
G4

B2

300 400
b-493b-398

h-G-208
G-221
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9.2

U12
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Beschlagübersicht WK1
mit Riegelstangenzuschnitt
KvD Beschlag

K10744

15.07.2005

Schüco AvanTec

Beschlagübersicht WK1
mit Riegelstangenzuschnitt
KvD Beschlag

K10744

15.07.2005

Schüco AvanTec
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Schüco AvanTecF-23 12.2005, KAT. 4/1

Typ 1
Grundbeschlag / WK1

Typ 3 mit
Verriegelung waagerecht / WK1

bmax = 1250 mm
hmax = 1500 mm

bmax = 1700 mm
hmax = 1700 mm

Typ 1 Typ 3

Bewegliche Beschlagteile und
Riegelstange Alu sind mit säure-
freiem Fett Art.-Nr. 298118
einzufetten!

 31.2 30.3

80

9.1

6.1

9.2

0.11

8.1

4.1

80

5.3

8.1

9.2

0.11

0.11

0.11

0.11Verriegelung senkrecht
8.1/9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.11 bei
Verriegelungsabstand
>1200mm

Verriegelung waagerecht 8.1/9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.11 bei
Verriegelungsabstand
>1200mm

Verriegelung waagerecht 8.1 / 9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.11 bei
Verriegelungsabstand
>1200mm

282628 282627

0.11

0.11
Pressenwerkzeug für
Riegelstange 80

80
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80
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60
12

0

b/4

90

10
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h-G-147
G-218
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B4

G
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G
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G
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G
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O20

 9.2

 8.1

5.3

0.11

0.11

80

U2

U23

G40

G41

B2

O20

G44

Dreh (D) Beschlag
verdecktliegend WK1

b

h
G

*

* Griffhöhe siehe Bestellkatalog

ca
. 2

00
m

ax
. 1

20
0

ca
. 2

40

m
ax

. 1
20

0
ca

. 2
40

Sicherheitsverriegelung

ca
. 2

50

Bezeichnung Artikel-Nr.:
DIN LS

 Verriegelung senkrecht / waagerecht

 Riegelstück verstellbar    243098 9.2

Teil
Nr. DIN RS

8.1  Schließrolle    243048

 Riegelstange EV180    333876

62.0  Drehanschlag D
10  Entlastungslager    218126

 9.2  Riegelstück verstellbar
 7.3  Auflaufbock D

 6.2  Kammergetriebe 43 mm (alternativ)    243039   243040

5.3  Eckumlenkung neutral    243029

0.11 Sicherheitsverriegelung WK1

5.3  Eckumlenkung neutral    243029

 Kammergetriebe 43 mm (alternativ)    243135   243136

 Komplettbeschlag

 Einzelbeschlagteile

VE
Stück

1

20

1
50
50
50
50

50
50

6m

31.2
 Fenstergriff abschließbar EV1    247041

   247297

   243061

30.3  Befestigungsrosette EV1 20    247139
 Fenstergriff Sperrtaste EV1

40

8.1 Schließrolle    24304850

Sicherheitsverriegelung WK10.11 24306140

9.2 Riegelstück    24309850

 0.4
 Drehschere

   243083   243084 Kammergetriebe 23 mm 1

 4.1  Drehschere    243089   24309125
 6.1  Kammergetriebe 23 mm    243035   24303620

Weitere Verarbeitungshinweise:
K 10768   Dreh Beschlag - Montageanleitung FR/BR
                            Verriegelung senkrecht/waagerecht
K 10769   Verstellmöglichkeiten
K 10777   Öffnungsbegrenzer - Montageanleitung

1.3  Ecklager mit integrierter Eckumlenkung 25   243175   243176

1.3  Ecklager mit integrierter Eckumlenkung 25    243175   243176

   243070
   243098

  243085

Sicherheitsverriegelung WK10.11 24306140
73.1

73.1 Anbohrschutz    2339231

20

Beschlagübersicht WK1
mit Riegelstangenzuschnitt
Dreh Beschlag Typ 1+3

K10810

15.07.2005

Schüco AvanTec

Beschlagübersicht WK1
mit Riegelstangenzuschnitt
Dreh Beschlag Typ 1+3

K10810

15.07.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   23 14.11.2005   14:41:18



Schüco AvanTec12.2005, KAT. 4/1 F-24

Dreh (D) Beschlag
verdecktliegend WK1

min.b

h
G

*

* Griffhöhe siehe Bestellkatalog

ca
. 2

00
m

ax
. 1

20
0

ca
. 2

40

m
ax

. 1
20

0
ca

. 2
40

Sicherheitsverriegelung

ca
. 2

50

Bezeichnung Artikel-Nr.:
DIN LS

 Verriegelung senkrecht / waagerecht

 Riegelstück verstellbar    243098 9.2

Teil
Nr. DIN RS

8.1  Schließrolle    243048

 Riegelstange EV180    333876

62.0  Drehanschlag D
10  Entlastungslager    218126

 9.2  Riegelstück verstellbar
 7.3  Auflaufbock D

 6.2  Kammergetriebe 43 mm (alternativ)    243039   243040

5.3  Eckumlenkung neutral    243029

0.11 Sicherheitsverriegelung WK1

5.3  Eckumlenkung neutral    243029

 Kammergetriebe 43 mm (alternativ)    243135   243136

 Komplettbeschlag

 Einzelbeschlagteile

VE
Stück

1

20

1
50
50
50
50

50
50

6m

31.2
 Fenstergriff abschließbar EV1    247041

   247297

   243061

30.3  Befestigungsrosette EV1 20    247139
 Fenstergriff Sperrtaste EV1

40

8.1 Schließrolle    24304850

Sicherheitsverriegelung WK10.11 24306140

9.2 Riegelstück    24309850

 0.4
 Drehschere

   243083   243084 Kammergetriebe 23 mm 1

 4.1  Drehschere    243089   24309125

Bewegliche Beschlagteile und
Riegelstange Alu sind mit säure-
freiem Fett Art.-Nr. 298118
einzufetten!

 31.2 30.3

80

9.2

6.1

9.2

0.11

8.1

4.1

80

5.3

8.1

9.2

0.11

0.11

0.11

0.11
Verriegelung senkrecht
8.1/9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.11 bei
Verriegelungsabstand
>1200mm

Verriegelung waagerecht 8.1/9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.11 bei
Verriegelungsabstand
>1200mm

Verriegelung waagerecht 8.1 / 9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.11 bei
Verriegelungsabstand
>1200mm

282628 282627

0.11

0.11
Pressenwerkzeug für
Riegelstange 80

80

8.1

1.3

8.1

8.1

80

0.11

9.2

62.0

7.3

80

9.2

80

62.0

 6.1  Kammergetriebe 23 mm    243035   24303620

Weitere Verarbeitungshinweise:
K 10768   Dreh Beschlag - Montageanleitung FR/BR
                            Verriegelung senkrecht/waagerecht
K 10769   Verstellmöglichkeiten
K 10777   Öffnungsbegrenzer - Montageanleitung

1.3  Ecklager mit integrierter Eckumlenkung 25   243175   243176

1.3  Ecklager mit integrierter Eckumlenkung 25    243175   243176

   243070
   243098

  243085

 9.2

 8.1

5.3

0.11

0.11

80

Sicherheitsverriegelung WK10.11 24306140
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Typ 2 mit
Verriegelung senkrecht / WK1
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G
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Typ 4 mit Verriegelung
senkrecht/waagerecht / WK1

bmax = 1250 mm
hmax = 2100 mm

Typ 2

bmax = 1700 mm
hmax = 2500 mm

Typ 4

0.11
0.11

0.11

0.11

0.11

0.11

8.1

8.1

9.2

9.2

Ø11+0.1

10
.5

O20

73.1

20

73.1 Anbohrschutz    2339231

Beschlagübersicht WK1
mit Riegelstangenzuschnitt
Dreh Beschlag Typ 2+4

K10831

15.07.2005

Schüco AvanTec

Beschlagübersicht WK1
mit Riegelstangenzuschnitt
Dreh Beschlag Typ 2+4

K10831

15.07.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   24 14.11.2005   14:41:20



Schüco AvanTecF-25 12.2005, KAT. 4/1

282628 282627

Bewegliche Beschlagteile und
Riegelstange sind mit säure-
freiem Fett Art.-Nr. 298118
einzufetten !

Pressenwerkzeug für
Riegelstange 80

12.1

12.2

Weitere Verarbeitungshinweise:
K 10773 DK / D Stulp-Beschlag Typ 1 u. 3
K 10775 DK / D Stulp-Beschlag Montageanleitung
K 10765 Verstellmöglichkeiten
K 10777 Öffnungsbegrenzer-Montageanleitung

K 10582 Bearbeitung Stulpprofil
K 10632 Bearbeitung Stulpprofil
K 10698 Bearbeitung Stulpprofil
K 10711 Bearbeitung Stulpprofil

Stulpfenster (DK/D) Beschlag
verdecktliegend / WK1

G* = Griffhöhe siehe Bestellkatalog
GST = Griffhöhe Stulpgetriebe

Typ 3 Grundbeschlag mit Verriegelung waagerecht/WK1

7
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Riegelstange U18 nur für den schmalen Stulp
Sicherheitsschloss nur unten waagerecht einsetzbar
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Riegelstange U20 nur für den schmalen Stulp
Sicherheitsschloss nur unten waagerecht einsetzbar

Bezeichnung Artikel-Nr.:
DIN LS

Teil
Nr. DIN RS

 Riegelstange EV180    333876

7.3  Auflaufbock D

5.1  Eckumlenkung mit Sperre
1.3    243175   243176

6.1  Kammergetriebe 23 mm    243035   243036

1.2  Ecklager V
4.1  Drehschere    243089   243091

3.2  DK-Schere V 400    243019   243020

1.3  Ecklager mit integrierter Eckumlenkung

 Komplettbeschlag

 Einzelbeschlagteile

VE
Stück

1

25

25

20

25
25
25
25

50

6m
   247041

30.3 Befestigungsrosette EV1

20

   24713920

5.2 Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    24303125
8.1 Schließrolle   24304850

0.8
Stulp DK/D 300 (DK-Schere 300)

   243141   243142 Kammergetriebe 23 mm

   243175   243176

9.2 Riegelstück   243098verstellbar
12.1 Stulpgetriebe 112.2 schmales Stulpprofil

   243119   243120
   243121   243122

breites Stulpprofil

   243009   243010
 Ecklager mit integrierter Eckumlenkung

   243030
5.2  Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    24303125

0.22

11.1 Fingerriegel DK
10

9.1  Riegelstück    243051   243052
50
50
50
50
50

8.1  Schließrolle

 Entlastungslager

0.24 Stulpbausatz DK/D
 inkl. Stulpgetriebe 1

   243070
   243048

mit Sperre
9.2 Riegelstück   243098verstellbar

   218126
   243025   243026

breites Stulpprofil
schmales Stulpprofil

   243109   243110
   243113   243114

31.2 Fenstergriff abschließbar EV1

59  Sicherheitsschloss WK1-WK3 2148631

0.11 Sicherheitsverriegelung WK1    24306140
72.1 Typenschild WK1 (nicht dargestellt)    29870710

0.11 Sicherheitsverriegelung WK1    24306140

10.7
Stulp DK/D 400 (DK-Schere 400)

   243117   243118 Kammergetriebe 23 mm

   243143   243144

   243139   243140

 Kammergetriebe 43 mm (alternativ)

 Kammergetriebe 43 mm (alternativ)

3.1  DK-Schere V 300    243017   243018

6.2  Kammergetriebe 43 mm (alternativ)    243039   24304020

73.1 Anbohrschutz    2339231

   247297 Fenstergriff Sperrtaste EV1

Beschlagübersicht WK1
DK/D Stulp-Beschl. Typ1+3

K10797

05.10.2005

Schüco AvanTec

Beschlagübersicht WK1
DK/D Stulp-Beschl. Typ1+3

K10797

05.10.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   25 14.11.2005   14:41:25



Schüco AvanTec12.2005, KAT. 4/1 F-26

282628 282627

Bewegliche Beschlagteile und
Riegelstange sind mit säure-
freiem Fett Art.-Nr. 298118
einzufetten !

Pressenwerkzeug für
Riegelstange 80

Typ 4 Grundbeschlag mit Verriegelung senkrecht/waagerecht/WK1
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Bezeichnung Artikel-Nr.:
DIN LS

Teil
Nr. DIN RS

 Riegelstange EV180    333876

7.3  Auflaufbock D

5.1  Eckumlenkung mit Sperre
1.3    243175   243176

6.1  Kammergetriebe 23 mm    243035   243036

1.2  Ecklager V
4.1  Drehschere    243089   243091

3.2  DK-Schere V 400    243019   243020

1.3  Ecklager mit integrierter Eckumlenkung

 Komplettbeschlag

 Einzelbeschlagteile

VE
Stück

1

25

25

20

25
25
25
25

50

6m
   247041

30.3 Befestigungsrosette EV1

20

   24713920

5.2 Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    24303125
8.1 Schließrolle   24304850

0.8
Stulp DK/D 300 (DK-Schere 300)

   243141   243142 Kammergetriebe 23 mm

   243175   243176

9.2 Riegelstück   243098verstellbar
12.1 Stulpgetriebe 112.2 schmales Stulpprofil

   243119   243120
   243121   243122

breites Stulpprofil

   243009   243010
 Ecklager mit integrierter Eckumlenkung

   243030
5.2  Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    24303125

0.22

11.1 Fingerriegel DK
10

9.1  Riegelstück    243051   243052
50
50
50
50
50

8.1  Schließrolle

 Entlastungslager

0.24 Stulpbausatz DK/D
 inkl. Stulpgetriebe 1

   243070
   243048

mit Sperre
9.2 Riegelstück   243098verstellbar

   218126
   243025   243026

breites Stulpprofil
schmales Stulpprofil

   243109   243110
   243113   243114

31.2 Fenstergriff abschließbar EV1

59  Sicherheitsschloss WK1-WK3 2148631

0.11 Sicherheitsverriegelung WK1    24306140
72.1 Typenschild WK1 (nicht dargestellt)    29870710

0.11 Sicherheitsverriegelung WK1    24306140

10.7
Stulp DK/D 400 (DK-Schere 400)

   243117   243118 Kammergetriebe 23 mm

   243143   243144

   243139   243140

 Kammergetriebe 43 mm (alternativ)

 Kammergetriebe 43 mm (alternativ)

3.1  DK-Schere V 300    243017   243018

6.2  Kammergetriebe 43 mm (alternativ)    243039   24304020

Weitere Verarbeitungshinweise:
K 10773 DK / D Stulp-Beschlag Typ 1 u. 3
K 10775 DK / D Stulp-Beschlag Montageanleitung
K 10765 Verstellmöglichkeiten
K 10777 Öffnungsbegrenzer-Montageanleitung

K 10582 Bearbeitung Stulpprofil
K 10632 Bearbeitung Stulpprofil
K 10698 Bearbeitung Stulpprofil
K 10711 Bearbeitung Stulpprofil

Stulpfenster (DK/D) Beschlag
verdecktliegend / WK1

G* = Griffhöhe siehe Bestellkatalog
GST = Griffhöhe Stulpgetriebe

Sicherheitsverriegelung

73.1

73.1 Anbohrschutz    233923112.1

12.2

Breiter Stulp
Stulpprofil einsiegeln

Schmaler Stulp
Stulpprofil einsiegeln
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Gehflügel
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Standflügel
O15
G37
G38
U19
U20
B15

150
G-488

h-G+152
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b-389
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Gehflügel
DK-Schere 300 400

b-493b-398O9
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h-300B8

U17

U18
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G38

O13
O15
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G39

G3

O9

O1

B8
Riegelstange U18 nur für den schmalen Stulp
Sicherheitsschloss nur unten waagerecht einsetzbar

Riegelstange U20 nur für den schmalen Stulp
Sicherheitsschloss nur unten waagerecht einsetzbar

O9

   247297 Fenstergriff Sperrtaste EV1

bDK

G
*

bD

Gehflügel
    DK

Standflügel
     D

G
ST

h

Beschlagübersicht WK1
DK/D Stulp-Beschl. Typ 2+4

K10798

11.10.2005

Schüco AvanTec

Beschlagübersicht WK1
DK/D Stulp-Beschl. Typ 2+4

K10798

11.10.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   26 14.11.2005   14:41:31



Schüco AvanTecF-27 12.2005, KAT. 4/1

Bezeichnung Artikel-Nr.:

   243025

DIN LS

 Verriegelung senkrecht

 Riegelstück verstellbar    2430989.2

Typ 1
Grundbeschlag / WK2

Typ 2
Verriegelung senkrecht / WK2

Teil
Nr. DIN RS

Bewegliche Beschlagteile und
Riegelstange sind mit säure-
freiem Fett Art.-Nr. 298118
einzufetten!

8.1  Schließrolle    243048
5.2  Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    243031

 Riegelstange EV180    333876

11.1  Fingerriegel DK    243026
10  Entlastungslager    218126
9.1  Riegelstück mit Sperre    243051   243052
7.1  Auflaufbock DK    243045   243046

6.1  Kammergetriebe 23 mm    243035   243036

5.1  Eckumlenkung mit Sperre    243030
1.2  Ecklager V    243009   243010

0.12

3.2

WK2 Bausatz

 DK-Schere V 400    243019   243020

0.10  Verriegelung senkrecht/waagerecht    243059

0.2
 DK-Schere 400 V 130    243003   243004 Kammergetriebe 23 mm

 Komplettbeschlag

 Einzelbeschlagteile

VE
Stück

1

1

25
20
25
25
50
50
50
50

50
50

25

6 m

Weitere Verarbeitungshinweise:
K 10763   DK KvD Beschlag - Montageanleitung DK KvD
K 10764   DK KvD Beschlag - Montageanleitung DK KvD
                                  Verriegelung senkrecht/waagerecht
K 10765   Verstellmöglichkeiten

31.2  Fenstergriff abschließbar EV1    247041
   247297

10.5Ø
11

+0
.1

55

15
0

30
30

90

30
90

60
90 30

90

55

30
90

60
90

15
0

12
0

90

30

25
0

h-
30

0
3h-

30
0

2

   243953

0.12

 31.2

 1.2

 7.1

 11.1

 10
80

 6.1

80

 9.1

 5.1

0.12

3.2

0.12

80

0.12

0.12

80

0.12

73.1

 30.3

0.12

0.12

0.12

0.120.12

0.16 0.16

9.2

 9.2 8.1

8.1

30.3  Befestigungsrosette EV1 20    247139

73.1 Anbohrschutz 1   233923

 Fenstergriff Sperrtaste EV1

1

0.12 WK2 Bausatz    2439531

 9.2
 8.1

0.16
0.16

Sicherheitsverriegelung WK20.16 2430664

72.2 Typenschild WK2 (nicht dargestellt)    29866510

282628 282627

Verriegelung senkrecht
8.1/9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.16
bei Verriegelungs-
abstand >1200mm

150

15
0

30
30

90

30
90

60
90 30

90

30
90

60
90

15
0

12
0

90
30

25
0

h-
30

0
3h-

30
0

2

b/4

120

b/4

120

Typ 3 mit
Verriegelung waagerecht / WK2

Typ 4 mit Verriegelung
senkrecht/waagerecht / WK2

0.16
8.1

0.16

9.2

0.16

9.2

8.1

9.2

8.1

0.16

0.16

Dreh-Kipp (DK) Beschlag
verdecktliegend WK2

min.b

h
G

*

* Griffhöhe siehe Bestellkatalogca
. 2

00
m

ax
. 1

20
0

ca
. 2

40

m
ax

. 1
20

0
ca

. 2
40

Sicherheitsverriegelung

ca
. 2

50

 5.2

0.16

55 15055

30 30

bmax = 1250 mm
hmax = 1500 mm

bmin =  760 mm
hmin = 1040 mm

bmax = 1250 mm
hmax = 2100 mm

bmax = 1700 mm
hmax = 1700 mm

bmax = 1700 mm
hmax = 2500 mm

Skizze 1

Verriegelung senkrecht
8.1/9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.16
bei Verriegelungs-
abstand >1200mm

Verriegelung waagerecht
8.1/9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.16
bei Verriegelungs-
abstand >1200mm

Verriegelung waagerecht
8.1/9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.16
bei Verriegelungs-
abstand >1200mm

Pressenwerkzeug für
Riegelstange 80

5.2

0.16

5.2

80

80

80

80

O17

B9

G
32

G
33

G
34

B1
0

O17

G
33

O18

G
34

B1
0

U22G
33

U22G
33

G
32

O18

B9

U13

G33

B10
G34

B9

G32

O9

O10

b-493
h-G-208
G-221
h-300

b/2U22
B9
G33
G32
O18

b-493
h-G-208
G-221
h-300B9

G33
G32
O17 b-493

h-G-208
G-221
h-300B10

G33
G34
O17

b-493
h-G-208
G-221
h-300

b/2U22
B10
G33
G34
O18

20

Skizze 2 Skizze 3 Skizze 4

Beschlagübersicht WK2
mit Riegelstangenzuschnitt
Dreh-Kipp Beschlag

K10790

11.11.2005

Schüco AvanTec

Beschlagübersicht WK2
mit Riegelstangenzuschnitt
Dreh-Kipp Beschlag

K10790

11.11.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   27 14.11.2005   14:41:35



Schüco AvanTec12.2005, KAT. 4/1 F-28

Bezeichnung Artikel-Nr.:

   243163

DIN LS

 Verriegelung senkrecht

 Riegelstück verstellbar    2430989.2

Typ 1
Grundbeschlag / WK2

Typ 2
Verriegelung senkrecht / WK2

Teil
Nr. DIN RS

Bewegliche Beschlagteile und
Riegelstange sind mit säure-
freiem Fett Art.-Nr. 298118
einzufetten!

8.1  Schließrolle    243048
5.2  Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    243031

 Riegelstange EV180    333876

11.4  Fingerriegel KvD    243164
10  Entlastungslager    218126
9.1  Riegelstück mit Sperre    243051   243052
7.5  Auflaufbock KvD    243161   243162

6.1  Kammergetriebe 23 mm    243035   243036

5.1  Eckumlenkung mit Sperre    243030
1.2  Ecklager V    243009   243010

0.12

3.5

WK2 Bausatz

 KvD-Schere V 400    243159   243160

0.10  Verriegelung senkrecht/waagerecht    243059

0.32
 KvD-Schere V 400    243145   243146 Kammergetriebe 23 mm

 Komplettbeschlag

 Einzelbeschlagteile

VE
Stück

1

1

25
20
25
25
50
50
50
50

50
50

25

6 m

Weitere Verarbeitungshinweise:
K 10763   DK KvD Beschlag - Montageanleitung DK KvD
K 10764   DK KvD Beschlag - Montageanleitung DK KvD
                                  Verriegelung senkrecht/waagerecht
K 10765   Verstellmöglichkeiten

31.2  Fenstergriff abschließbar EV1 20    247041
   247297

10.5Ø
11

+0
.1

55

15
0

30
30

90

30
90

60
90 30

90

55

30
90

60
90

15
0

12
0

90

30

25
0

h-
30

0
3h-

30
0

2

   243953

0.12

 31.2

 1.2

 7.5

 11.4

 10
80

 6.1

80

 9.1

 5.1

0.12

3.5

0.12

80

0.12

0.12

80

0.12

73.1

 30.3

0.12

0.12

0.12

0.120.12

0.16 0.16

9.2

 9.2 8.1

8.1

30.3  Befestigungsrosette EV1 20    247139

73.1 Anbohrschutz 1   233923

 Fenstergriff Sperrtaste EV1

1

0.12 WK2 Bausatz    2439531

 9.2
 8.1

0.16
0.16

Sicherheitsverriegelung WK20.16 2430664

72.2 Typenschild WK2 (nicht dargestellt)    29866510

282628 282627

Verriegelung senkrecht
8.1/9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.16
bei Verriegelungs-
abstand >1200mm

150

15
0

30
30

90

30
90

60
90 30

90

30
90

60
90

15
0

12
0

90
30

25
0

h-
30

0
3h-

30
0

2

b/4

120

b/4

120

Typ 3 mit
Verriegelung waagerecht / WK2

Typ 4 mit Verriegelung
senkrecht/waagerecht / WK2

0.16
8.1

0.16

9.2

0.16

9.2

8.1

9.2

8.1

0.16

0.16

Kipp vor Dreh (KvD) Beschlag
verdecktliegend WK2

min.b

h
G

*

* Griffhöhe siehe Bestellkatalogca
. 2

00
m

ax
. 1

20
0

ca
. 2

40

m
ax

. 1
20

0
ca

. 2
40

Sicherheitsverriegelung

ca
. 2

50

 5.2

0.16

55 15055

30 30

bmax = 1250 mm
hmax = 1500 mm

bmin =  760 mm
hmin = 1040 mm

bmax = 1250 mm
hmax = 2100 mm

bmin =  760 mm
hmin = 1700 mm

bmax = 1700 mm
hmax = 1700 mm

bmin = 1250 mm
hmin = 1040 mm

bmax = 1700 mm
hmax = 2500 mm

bmin = 1250 mm
hmin = 1700 mm

Typ 1 Typ 2 Typ 3 Typ 4

Verriegelung senkrecht
8.1/9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.16
bei Verriegelungs-
abstand >1200mm

Verriegelung waagerecht
8.1/9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.16
bei Verriegelungs-
abstand >1200mm

Verriegelung waagerecht
8.1/9.2

Zusätzliche Sicherheits-
verriegelung 0.16
bei Verriegelungs-
abstand >1200mm

Pressenwerkzeug für
Riegelstange 80

5.2

0.16

5.2

80

80

80

80

O17

B9

G
32

G
33

G
34

B1
0

O17

G
33

O18

G
34

B1
0

U22G
33

U22G
33

G
32

O18

B9

U13

G33

B10
G34

B9

G32

O9

O10

b-493
h-G-208
G-221
h-300

b/2U22
B9
G33
G32
O18

b-493
h-G-208
G-221
h-300B9

G33
G32
O17 b-493

h-G-208
G-221
h-300B10

G33
G34
O17

b-493
h-G-208
G-221
h-300

b/2U22
B10
G33
G34
O18

Beschlagübersicht WK2
mit Riegelstangenzuschnitt
KvD Beschlag

K10745

11.11.2005

Schüco AvanTec

Beschlagübersicht WK2
mit Riegelstangenzuschnitt
KvD Beschlag

K10745

11.11.2005

Schüco AvanTec
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Schüco AvanTecF-29 12.2005, KAT. 4/1

282628 282627

Bewegliche Beschlagteile und
Riegelstange sind mit säure-
freiem Fett Art.-Nr. 298118
einzufetten !

Pressenwerkzeug für
Riegelstange 80

bD bDK7

12.1

bDK7bD

12.2

Weitere Verarbeitungshinweise:

Stulpfenster (DK/D) Beschlag
verdecktliegend / WK2

G* = Griffhöhe siehe Bestellkatalog
GST = Griffhöhe Stulpgetriebe

Typ 3 Grundbeschlag mit Verriegelung waagerecht/WK2

7
bDKbD

30
90

70 30
90

20
60

20
60

55

130

15
0

30
30

70 30
170

90

210
b/2

90
90

30 90
90

30

Typ 1 Grundbeschlag/WK2

7
bDKbD

30

90

70 30
90

20
60

20
60

20
60

=
60

=
60

15
0

55

130
10.5

15
0

30

Ø11+0.1

30
70 30

170
90

90
90

30

90
90

30

 31.2

30.3

6.1

80

0.26
80

3.2

0.26

5.1
5.2

7.3

5.2

9.1

0.26

0.26

80
8.1

4.1
80

0.26
0.24

0.26

73.1

80

0.24

80

80

0.26
0.26

0.24

0.26

0.26

11.1

0.24

0.26

1.3

80
8.1

0.26
5.2

0.26
10

5.2

9.2

0.24
10

5.2
0.26

5.2
0.26

80

5.2

0.26

0.26 0.26

1.2
0.26

80

9.2

59

80

70 30
90

38
70

70 218

70 30
90

70 298

220 205

Ø5.5

20
60

=
60

=
60

15
0

38
70

Ø5.5

Ø5.5

Ø5.5

Sicherheitsverriegelung

B9

G
36

G
37U13

O11

G
32

G
35

B9

U12

O19

O12

U15

O19

U12

B9

G
36

G
37

G
32

G
35

B9

U16

U14

80

10

Schmaler Stulp Breiter Stulp
Stulpprofil einsiegeln Stulpprofil einsiegeln

Standflügel Gehflügel

Standflügel Gehflügel

O11
G36
G37
U13
U14
B9

180
h-G+152
G-488
b-334
b-319
h-300

O19
G32
G35
U12
B9 h-300

b-240
G-221
h-G-208
b-493

O12
G36
G37
U15
U16
B9 h-300

b-319
b-334
G-488
h-G+152
180

h-300
b-370
G-221
h-G-208
b-493O19

G32
G35
U12
B9

U15

U13

G37 U12

G35

B9

G36

G32

B9

O19

O12

O11

32
0

32
0

Riegelstange U14 nur für den schmalen Stulp
Sicherheitsschloss nur unten waagerecht einsetzbar

Riegelstange U16 nur für den schmalen Stulp
Sicherheitsschloss nur unten waagerecht einsetzbar

Bezeichnung Artikel-Nr.:
DIN LS

Teil
Nr. DIN RS

 Riegelstange EV180    333876

7.3  Auflaufbock D

5.1  Eckumlenkung mit Sperre
1.3    243175   243176

6.1  Kammergetriebe 23 mm    243035   243036

1.2  Ecklager V
4.1  Drehschere    243089   243091

3.2  DK-Schere V 400    243019   243020

1.3  Ecklager mit integrierter Eckumlenkung

 Komplettbeschlag

 Einzelbeschlagteile

VE
Stück

1

25

25
20
25
25
25
25

50

6m
   247041

30.3  Befestigungsrosette

20

   24713920

5.2 Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    24303125
8.1 Schließrolle   24304850

0.7 Stulp DK/D 400 (DK-Schere 400)
   243117   243118 Kammergetriebe 23 mm

   243175   243176

9.2 Riegelstück   243098verstellbar
12.1 Stulpgetriebe 112.2 schmales Stulpprofil

   243119   243120
   243121   243122

breites Stulpprofil

   243009   243010
 Ecklager mit integrierter Eckumlenkung

   243030
5.2  Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    24303125

0.22

11.1  Fingerriegel DK
10

9.1  Riegelstück    243051   243052
50
50
50
50
50

8.1  Schließrolle

 Entlastungslager

0.24  Stulpbausatz DK/D
 inkl. Stulpgetriebe 1

   243070
   243048

Sperre
9.2 Riegelstück   243098verstellbar

   218126
   243025   243026

breites Stulpprofil
schmales Stulpprofil

   243109   243110
   243113   243114

31.2  Fenstergriff abschließbar EV1

59  Sicherheitsschloss WK1-WK3 2148631

WK2 Bausatz Stulp (gezeichnet)    243206

72.2 Typenschild WK2 (nicht dargestellt) 10    298665

73.1 Anbohrschutz 1   233923

   247297 Fenstergriff Sperrtaste

WK2 Bausatz Stulp BS 1    243207

   2432061    243207

0.26
0.28

WK2 Bausatz Stulp BS0.28
WK2 Bausatz Stulp (gezeichnet)0.26

K 10773 DK / D Stulp-Beschlag Typ 1 u. 3
K 10775 DK / D Stulp-Beschlag Montageanleitung
K 10765 Verstellmöglichkeiten
K 10777 Öffnungsbegrenzer-Montageanleitung

K 10582 Bearbeitung Stulpprofil
K 10632 Bearbeitung Stulpprofil
K 10698 Bearbeitung Stulpprofil
K 10711 Bearbeitung Stulpprofil

bDK

h

G
*

bD

Gehflügel
    DK

Standflügel
     D

G
ST

Beschlagübersicht WK2
DK/D Stulp-Beschl. Typ1+3

K10799

11.11.2005

Schüco AvanTec

Beschlagübersicht WK2
DK/D Stulp-Beschl. Typ1+3

K10799

11.11.2005

Schüco AvanTec

AvanTec.indd   29 14.11.2005   14:41:46



Schüco AvanTec12.2005, KAT. 4/1 F-30

282628 282627

Bewegliche Beschlagteile und
Riegelstange sind mit säure-
freiem Fett Art.-Nr. 298118
einzufetten !

Pressenwerkzeug für
Riegelstange 80

Stulpfenster (DK / D) Beschlag
verdecktliegend / WK2

G* = Griffhöhe siehe Bestellkatalog
GST = Griffhöhe Stulpgetriebe

Typ 4 Grundbeschlag mit Verriegelung senkrecht/waagerecht/WK2

7
bDKbD

30
90

70 30
90

20
60

20
60

55
13015

0
30

30
70 30

170
90

210
b/2

90
90

30 90
90

30

h-
30

0
3

h-
30

0
3

25
0

h-
30

0
3

Typ 2 Grundbeschlag mit Verriegelung senkrecht/WK2

7
bDKbD

30
90

70 30
90

20
60

20
60

55
130

10.5

15
0

30

Ø11+0.1

30
70 30

170
90

90
90

30 90
90

30

h-
30

0
3

h-
30

0
3

25
0

h-
30

0
3

 31.2

30.3

6.1

0.26
80

3.2

0.26

5.1
5.2

7.3

5.2

9.1

0.26

0.26

80
8.1

4.1
80

0.26
0.24

0.26

73.1

80

0.24

80

80

0.26

0.26

0.24

0.26

0.26

11.1

0.24

0.26

80
8.1

0.26
5.2

0.26
10

5.2

9.2

0.24
10

5.2
0.26

5.2
0.26

80

5.2

0.26

0.26

0.26

1.2
0.26

9.2

59

Weitere Verarbeitungshinweise:
K 10773 DK / D Stulp-Beschlag Typ 1 u. 3
K 10775 DK / D Stulp-Beschlag Montageanleitung
K 10765 Verstellmöglichkeiten
K 10777 Öffnungsbegrenzer-Montageanleitung

K 10582 Bearbeitung Stulpprofil
K 10632 Bearbeitung Stulpprofil
K 10698 Bearbeitung Stulpprofil
K 10711 Bearbeitung Stulpprofil

1.3

8.1

9.2

8.1

80

0.26

70 30
90

70 218

70 30
90

70 298

220 205

20
60

=
60

=
60

15
0

38
70

20
60

=
60

=
60

15
0

38
70

Ø5.5

Ø5.5

Ø5.5

Ø5.5

80

80

bDK

h

G
*

bD

Gehflügel
    DK

Standflügel
     D

G
ST

Sicherheitsverriegelung

O11

B1
3

U13

G
37

G
36 G

32

O19

B1
2

U12G
35

U14

O12 O19

B1
3 G

36

U15

G
35

G
32

G
35 U12

B1
2

U16

bD bDK7

12.1

bDK7bD

12.2
Schmaler Stulp Breiter Stulp

Stulpprofil einsiegeln Stulpprofil einsiegeln

Standflügel
O11
G36
G37
U13
U14
B13

180
h-G+152
G-488
b-334
b-319
h-300

Gehflügel
O19
G32
G35
U12
B12

b-493
h-G-208
G-221
b-370
h-300

Standflügel
O12 180

h-G+152
G-488
b-334
b-319
h-300B13

U16
U15
G37
G36

Gehflügel
O19
G32
G35
U12
B12

b-493
h-G-208
G-221
b-370
h-300

B13

U13

G37
U12

U15

G36

O11

O12

G32

G35

B12

O10

33
0

33
0

Riegelstange U14 nur für den schmalen Stulp
Sicherheitsschloss nur unten waagerecht einsetzbar

Riegelstange U16 nur für den schmalen Stulp
Sicherheitsschloss nur unten waagerecht einsetzbar

Bezeichnung Artikel-Nr.:
DIN LS

Teil
Nr. DIN RS

 Riegelstange EV180    333876

7.3  Auflaufbock D

5.1  Eckumlenkung mit Sperre
1.3    243175   243176

6.1  Kammergetriebe 23 mm    243035   243036

1.2  Ecklager V
4.1  Drehschere    243089   243091

3.2  DK-Schere V 400    243019   243020

1.3  Ecklager mit integrierter Eckumlenkung

 Komplettbeschlag

 Einzelbeschlagteile

VE
Stück

1

25

25
20
25
25
25
25

50

6m
   247041

30.3  Befestigungsrosette

20

   24713920

5.2 Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    24303125
8.1 Schließrolle   24304850

0.7 Stulp DK/D 400 (DK-Schere 400)
   243117   243118 Kammergetriebe 23 mm

   243175   243176

9.2 Riegelstück   243098verstellbar
12.1 Stulpgetriebe 112.2 schmales Stulpprofil

   243119   243120
   243121   243122

breites Stulpprofil

   243009   243010
 Ecklager mit integrierter Eckumlenkung

   243030
5.2  Eckumlenkung senkrecht/waagerecht    24303125

0.22

11.1  Fingerriegel DK
10

9.1  Riegelstück    243051   243052
50
50
50
50
50

8.1  Schließrolle

 Entlastungslager

0.24  Stulpbausatz DK/D
 inkl. Stulpgetriebe 1

   243070
   243048

Sperre
9.2 Riegelstück   243098verstellbar

   218126
   243025   243026

breites Stulpprofil
schmales Stulpprofil

   243109   243110
   243113   243114

31.2  Fenstergriff abschließbar EV1

59  Sicherheitsschloss WK1-WK3 2148631

WK2 Bausatz Stulp (gezeichnet)    243206

72.2 Typenschild WK2 (nicht dargestellt) 10    298665

73.1 Anbohrschutz 1   233923

   247297 Fenstergriff Sperrtaste

WK2 Bausatz Stulp BS 1    243207

   2432061    243207

0.26
0.28

WK2 Bausatz Stulp BS0.28
WK2 Bausatz Stulp (gezeichnet)0.26

Beschlagübersicht WK2
DK/D Stulp-Beschl. Typ 2+4

K10800

11.11.2005

Schüco AvanTec

Beschlagübersicht WK2
DK/D Stulp-Beschl. Typ 2+4

K10800

11.11.2005

Schüco AvanTec
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Schüco AvanTecF-31 12.2005, KAT. 4/1

(141)

282183

ISR 8

282686

ISR 25

(60)

min./max. Flügelgröße b = 680 - 1700 mm

Beachte!
Bei Verriegelung waagerecht
Öffnungsbegrenzer 243171 (70.9)
einsetzen

Beachte!
Bei durchgehenden Wänden auf den Sitz des z.Bsp.
Fenstergriffes achten, ggf. Anschlagmaß Flügelrahmen
vergrößern.

Montageanleitung Öffnungsbegrenzer Schüco AvanTec

Öffnungsarten

Einbauvorschlag Spaltlüftung
Öffnungsbegrenzung in Drehstellung

ca. 52

ca
. 2

50
 m

m

*

c

*

An
sc

hl
ag

m
aß

 F
lü

ge
lra

hm
en

 5
78

 m
m

b

a

Verschlußstellung gezeichnet
ca. 405 mm

Anschlagmaß Spaltlüftung = min. 670 mm

b

Bezeichnung Artikel-Nr.:Teil
Nr.

70.8  Öffnungsbegrenzer    243167

 Öffnungsbegrenzer mit
 Riegelstangendurchführung

VE
Stück

1
 Öffnungsbegrenzer 10

1
   243168
   243171

70.8
70.9

70.8

70.8

Montageanleitung
Öffnungsbegrenzer
Fenster-Beschlag

K10777

03.08.2005

Schüco AvanTec

Montageanleitung
Öffnungsbegrenzer
Fenster-Beschlag

K10777

03.08.2005

Schüco AvanTec
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Schüco AvanTec12.2005, KAT. 4/1 F-32

2052

17.5

15.3

Den Spaltluftbegrenzer so
positionieren, daß in Lüftungsstellung
die Fehlbedienungssperre in
Funktion ist.

Spaltluftbegrenzer Rollenschnäpper für Fenstertüren

38

Ø
11

+0
.1

-0

20

20

40

9.5

14.5

Rastkraft einstellen

40
 b

ei
 K

vD
-B

es
ch

la
g

20
 b

ei
 D

K-
Be

sc
hl

ag

G
 +

 2
00

G
 +
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in

d.
 3

05
be

i E
in

sa
tz

Ka
st

en
ge

tri
eb

e
21

13
99

282183
ISR 8

13

26

Ø5.3

Ø8.6

min. 250

14.8

m
ax

. 1
50

282183
ISR 8

ISR 25

282910Ø 5,5

15
0

15
0

-ab h=1400 mm 2 Stück
-von h=1400-2000 mm 3 Stück

15
.7

Profildarstellung Royal S 65
Verschlußstellung gezeichnet

Einreiber

Drehsperre

| x

ISR 25

282910

282183
ISR 8 ISR 25

282910

ISR 25

282910

34

32

21
.5

17
.5

max.500 max.500max.1000

Schnäpper

Nur für Einbauhöhe 0-8 m!
Nicht an wind- und schlag-
regengefährdeten Gebäuden
einsetzen.

Ø 3.2
2x

Ø 5.3
2x

69.1

67.0

68.0

14.5x20Ø 4,1
2 x

M5 x 2
Ø 4,5

2 x

61.0

Ø 4,1
2 x M5 x 2

Bezeichnung Artikel-Nr.:
DIN LS

Teil
Nr. DIN RS

 Einreiber

61.0  Rollenschnäpper
 Dargestellte Einzelbeschlagteile

VE
Stück

1
66.0 Schnäpper

1

66.0

Oberfläche

silberfarbig
RAL 9005
RAL 9010
RAL 9016

67.0 Drehsperre

1

silberfarbig
RAL 9005
RAL 9010
RAL 9016

168.0
69.1 Spaltluftbegrenzer

1

silberfarbig
RAL 9005
RAL 9010
RAL 9016

Wahlweise!

   223816
   223210
   223682
   223164
   219919
   218234
   218233
   218510
   218231
   218152
   218151
   218514
   218149
   243101

296164 296206

Spaltl.begrenzer; Rollen-
schnäpper;
Einreiber; Drehsperre - Mon-
tageanleitung
Fenster-Beschlag

K10778

03.08.2005

Schüco AvanTec

Spaltl.begrenzer; Rollen-
schnäpper;
Einreiber; Drehsperre - Mon-
tageanleitung
Fenster-Beschlag

K10778

03.08.2005

Schüco AvanTec
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